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Paskalya ve Nevruz do-
layısıyla açık olan otel-
lerdeki doluluk oran-
larının yüzde 90'a ulaş-
tığı Antalya'da, Kurban
Bayramı tatilinin 9 gün
ilan edilmesiyle de re-
zervasyonlar hareket-
lendi. Antalya, kış dö-
neminde de farklı ül-
kelerden gelen turist-

lere ev sahipliği yaptı.
Uygun iklimi sayesinde
tatilcilerin denize girip
güneşlenebildiği kent-
te, Nevruz ve Paskalya
ile otellerdeki doluluk
oranları arttı. Rama-
zan Bayramı tatilinin
9 gün ilan edilmesi de
rezervasyonlara pozitif
yansıdı. » Sayfa 5’te

Türkiye'de 65 ve daha
yukarı yaştaki nüfus
beş yılda yüzde 21,4
artarak geçen yıl 8 mil-
yon 722 bin 806 kişiye
ulaştı. Yaşlı nüfusun
toplam nüfus içindeki
oranı 2023 itibarıyla
yüzde 10,2'ye çıktı.
Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK), 2023 yı-

lına ilişkin "İstatistik-
lerle Yaşlılar" çalışma-
sının sonuçlarını açık-
ladı. Buna göre,
2018'de 7 milyon 186
bin 204 kişi olan 65
yaş ve üzeri nüfus,
son beş yılda yüzde
21,4 artarak 2023'te
8 milyon 722 bin 806
kişi oldu. » Sayfa 3’tem

A Milli Futbol Takımı, 2024 Avrupa
Futbol Şampiyonası hazırlıkları kap-
samında oynadığı Macaristan ve Avus-
turya maçlarından mağlubiyetle ay-
rıldı. Söz konusu müsabakalarda 7
gol yiyen ay-yıldızlılar, rakip ağları
ise sadece 1 kez gol attı. » Sayfa 11’de

Diyanet İşleri Başkan-
lığı Din İşleri Yüksek
Kurulu Uzmanı Kılıç,
günde 3-4 bin soru alan
"Alo 190 Dini Soruları

C e v a p l a n d ı r m a
Hattı"nın ramazan ayın-
da günde 13 binden
fazla soruyu cevapladı-
ğını bildirdi. » Sayfa 3’te

A Milli Futbol Takımı’ndan
EURO 2024 öncesi tatsız prova

1 ay boyunca uykularını tam
alanlar 6 yaş genç hissediyor

Ittıfak MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 12’DE

Bilim insanları, 1 ay boyunca uykularını
tam alan kişilerin oldukları yaştan yaklaşık
6 yaş genç hissettiklerini belirledi. İsveç'teki
Karolinska Enstitüsündeki araştırmacılar ye-
terli uyku almanın ve uykusuzluğun, hisse-
dilen yaşla ilişkisini inceledi. » Sayfa 2’de

Gerçek EZİNE PEYNİRİNİ, Ezi-
ne'de üreten TAHSİLDAROĞLU
PEYNİRCİLİK, AB yasalarının,
"Süt Ürünleri İhracat" koşulla-
rını tamamlıyor. Avrupalı "Türk
Market Ürün Tedarikçileri"
KAHVALTI ve İFTAR SOFRA-
LARININ baş tacı, bu ünlü
"Marka ve Lezzeti" yurt dışında
temsil etmek için, müracaat-
larda bulunuyorlar. Avrupalı
Türklerin, özlemini çektiği ve

marketlerinde aradıkları, Ül-
kemizin Coğrafi İşaretli, OL-
GUNLAŞTIRILMIŞ en leziz ve
nefis BEYAZ PEYNİRİ'ni üre-
ten, mandıraları Çanakkale'nin
Ezine ilçesinde bulunan, TAH-
SİLDAROĞLU PEYNİRCİLİK'in
yetkilileri: Yurt içi satış Gn.
Md. Volkan Taşbaşı ve İhracat
Gn. Md. Atilla Sümer ile İs-
tanbul Mega Center'daki Mer-
kezlerinde görüştüm.
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‘Alo Fetva Hattı’ ramazanda günde
13 binden fazla soruyu cevaplıyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, İstasyon Meydanı’nda Di-
yarbakırlı seçmenlerine seslendi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuş-
masında terör örgütü ve terör örgütü
güdümünde olan siyasi partiler dı-
şında bir çözüm sürecine işaret ede-
rek, “Bu ülkede 85 milyonun huzuru
esenliği için bir şey yapılacaksa he-
men yapılmalıdır. 40 yıl boyunca
terörle bedel ödetildi, bir 40 yıl
daha buna tahammülümüz yok.
Artık ülkemizi bu yükten sadece
güvenlik açısından değil, diğer tüm
boyutlarıyla tamamen kurtarma

vakti. Bunun için ipleri başkasının
elinde olmayan herkesle oturur ko-
nuşuruz. Herkesle oturur konuşuruz
ama kapımız teröristlere de, terör
örgütü güdümünde siyasetçilik oy-
nayanlara da kapalıdır” dedi. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
İstasyon Meydanı’nda 70 bin kişiye
hitap ettiklerini söyledi. Erdoğan,
“Bölgede İslam’a kapılarını ilk açan
şehir Diyarbakır ile aynı sevdaya men-
sup olmaktan dolayı iftihar duyuyo-
rum. Allah’ın izni ile bizim Diyarbakır
ile kardeşliğimizi kimse yıkamaya-
cak” diye konuştu. » Sayfa 7’de

Milli Savunma Bakanı
Yaşar Güler, "Kahraman
Mehmetçiğimizin ve gü-
venlik kuvvetlerimizin
ortaya koyduğu üstün
fedakarlıklar ve gayretler
neticesinde, terörle mü-
cadelede büyük başarılar
elde edildi. Yurt içinde
ve sınır ötesinde icra edi-
len etkili operasyonlar

ile terör örgütüne ağır
darbeler vuruldu" dedi.
Güler, terör örgütlerine
karşı gerçekleştirilen faa-
liyetleri anlatarak, "Te-
rörle mücadelemiz; ka-
rarlı ve etkin adımlarla,
örgütün nefes almasına
izin bile vermeden aman-
sız bir şekilde devam
edecek." dedi. Sayfa 7’de

alışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Işıkhan, "PTT
AVM'de, Tarım Kredi Koo-

peratif Marketleri'nde, Türk Hava Yol-
ları'nda, TCDD'de, GSM operatörle-
rinde, sinema ve tiyatrolarda, PTT
Kargo'da emeklilere özel indirimler
ve kampanyalar başlatacağız." demişti.
Bakan Işıkhan ayrıca "Kıymetli
emeklilerimiz müsterih olsun,
muhalefetin tahriklerine ka-
pılmasın. Emekliler, bizim
başımızın tacı. Liderimi-
zin her zaman söylediği
gibi, denge ve disiplin
içinde ekonomimizi güç-
lü bir şekilde yükselttikçe
artan refahtan pay vere-
ceğimiz en büyük kesim
yine emeklilerimiz olacak-
tır." değerlendirmesinde bu-
lundu. Bakan Işıkhan'ın açıkla-
dığı müjdelerin detayları belli oldu.
Emekliye 6 müjdenin detayları; 

1- PTT VE PTT kargodan in-
dirim: PTT de emeklilerle için kam-
panyalar hazırlıyor. Bakanlığa bağlı
şirketlerden maaş alan emeklilere PTT
Kart ile yaptıkları alışverişlerde; gıda

ve giyim gibi harcamala-
rında nakit ücret iadesi ya-

pılıp, PTT Kargo hizmetle-
rinden de yüzde 20 indirimli

yararlanmaları sağlanıyordu.
2- Sosyal tesislerde yüzde 50

indirim: Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığı sosyal tesislerini de emeklilere
açacak. Emekliler sosyal tesislerden
yüzde 50'ye varan oranda indirimli
olarak yararlanabilecek.

3- Uçak biletlerinde yüzde 25
indirim: TÜRK Hava Yolları geçtiğimiz
hafta 65 yaş üstü yolcular için 16 Ni-
san'a kadar alacakları biletler ile 8-16
Nisan arasındaki yurtiçi uçuşlarında
yüzde 25 indirimli seyahat edebile-
ceklerini açıklamıştı. THY yetkilileri,
emekliler için de yurtiçi ve yurtdışı
indirimleri konusunda çalışmalar ya-
pılabileceği mesajını verdi.

4- Telefon faturalarına indi-

rim: İletişim hizmetlerinde de emek-
lilere yönelik indirimlerin uygulanması
için tedbirler alınıyor. Ulaştırma ve
Altyapı Bakanlığı, engelli, gazi ve şehit
yakınları için uygulanan yüzde 25 ek
indirim uygulanmasının benzeri bir
avantajın hayata geçirilmesini de mobil
operatörlerden talep etti. Mobil iletişim
hizmetlerinde emekliler için indirim
uygulanması da sağlanacak. 

5-Tarım Kredi’den özel kart:
Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri de
emeklilerle ilgili hazırlıklara başladı.
Türkiye genelindeki 4 binden fazla
kooperatif market satış noktasında
emeklilerin kullanılacağı özel bir kart
çıkarılması planlanıyor. Bu kartla emek-
liler haftanın belirli günlerinde belirli
ürünleri ek indirimlerle alabilecek.

6- Hızlı trende yüzde 10 in-
dirim: Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, bakanlık olarak
tüm ulaşım ve iletişim hizmetlerinde
emeklilere yönelik bir dizi indirim ve
ayrıcalık sağladıklarını açıkladı. Buna
göre, demiryollarında seyahat edecek
tüm emeklilere yüksek hızlı trenler
dâhil tüm ticari hatlarda yüzde 10 in-
dirim uygulanacak. lKIRŞEHİR-AA

Nevruz, Paskalya ve 9 günlük bayram
tatili turizmi hareketlendirdi

Ç

Kira Gelir beya-
nında son gününü
1 Nisan olduğunu
hatırlatan Emlak
Uzmanı Mustafa
Hakan Özelma-
cıklı, ’’Mesken kira
geliri elde edenler elde ettikleri
kira gelirinin 2023 yılı için istisna
tutarı olan 21 bin TL’yi aşması
halinde beyanname vermeleri

gerekiyor. Vergi
ke s in t i s i ne
(tevkifata) tabi
işyeri kira ge-
lirleri elde
edenlerde ise,
kira gelirlerinin

brüt tutarı 2023 yılı için be-
yanname verme sınırı olan 150
bin TL’yi aşması halinde beyan-
name verirler’’ dedi. » Sayfa 6’da

Beyazıt Meydanı,  IV. yüzyılda
Kontantinopolis’deki en geniş
meydan olan Forum Tauri,
393 senesinde İmparator
Theodosius tarafından yeni-
den yapılandırılıp Forum
Theodosius adını almıştır. 

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Savaşlarla bir bütün olan
ölümle hayat, hayatla
ölüm  birbirinden ayrılıyor.
Yaşanan  dünyayla, yaşa-
nacak dünya, arasındaki
kapılar bir bir kapatılıyor. 

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Bayezid Camii meydanın
gerdanına işlenmiş bir mücevher

Ölümü hayattan ayıranlar dünyayı
değersizleştirerek anlamsızlaştırırlar

Kira gelir beyanında son gün 1 Nisan

Bakan Güler: Yurt içinde ve sınır ötesinde
terör örgütüne ağır darbeler vuruldu

Türkiye’de yaşlı nüfusu yüzde 21,4
artarak 8 milyon 722 bin kişiye ulaştı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan'ın emeklilere yönelik yeni indirim
ve kampanyalar yapılacağını açıklamasının ardından detaylar belli oldu. Buna göre
emekliye ulaşımdan gıdaya, kargodan telefona kadar 6 alanda müjde birden gelecek.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Teröre
mesafa koyan herkesle konuşuruz

EMEKLİYE 6 MÜJDE!

RAMAZAN LEZZETLERİ
ve Avrupa’da Türk Mekanları
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“Ramazanda diş
çürükleri artabilir”
Ramazanda su tüketiminin
azalmasının diş sorunlarını
artırabileceğini belirten Ağız
ve Diş Sağlığı Uzmanı Dt.
Eylül Mercan Arslan, "Tükü-
rüğümüz ağız içerisinde yı-
kama yaparak antibakteriyel
bir savunma sağlar. Ramazan
ayında su tüketiminin azal-
masına bağlı olarak tükürü-
ğümüzün bu görevini yerine
getirmesinde düşüş görünür.
Bu durum diş çürükleri, diş
eti problemleri ve ağız kokusu
gibi istenmeyen sorunlar or-
taya çıkarabilir. Ayrıca Ra-
mazanda tatlı, kahve ve çay
tüketimimizdeki artış da bu
problemleri tetikleyebilir”
dedi. İstinye Üniversitesi Ağız
ve Diş Sağlığı Uygulama Mer-
kezi İSÜ Dent’ten Ağız ve Diş
Sağlığı Uzmanı Dt. Eylül Mer-
can Arslan, Ramazan ayında
görülebilen diş sorunları hak-
kında açıklamalarda bulundu.
Dt. Arslan, Ramazan’da artan
diş sağlığı sorunlarının ne-
denlerine ve bu sorunları ön-
leme yöntemlerine dikkat çek-
ti. Ramazan’da su tüketiminin
azalmasının diş sorunlarını
artırabileceğini söyleyen Dt.
Arslan, "Tükürüğümüz ağız
içerisinde yıkama yaparak

antibakteriyel bir savunma
sağlar. Ramazan ayında su
tüketiminin azalmasına bağlı
olarak tükürüğümüzün bu
görevini yerine getirmesinde
düşüş görünür. Bu durum diş
çürükleri, diş eti problemleri
ve ağız kokusu gibi isten-
meyen sorunlar ortaya çıka-
rabilir. Ayrıca Ramazan ayın-
da tatlı, kahve ve çay tüketi-
mimizdeki artış, bu prob-
lemlerin yaşanmasını tetik-
leyebilir” diye konuştu. Dt.
Arslan, Ramazan ayında diş
sağlığı problemlerini nasıl
önleyebileceğimizle ilgili şu
bilgileri paylaştı: “İftar ve sa-
hur arasında su tüketimimizi
olabildiğince artırmamız çok
önemlidir. Çay ve kahve ise
vücuttan su atılımını arttırır.
Bu yüzden bu içeceklerin tü-
ketimi olabildiğince azaltıl-
malı. İftar ve sahurdan sonra
dişlerimizi fırçalamalı, diş-
lerin ara yüzeylerinde biriken
gıda artıkları hem çürüğe
hem de ağız kokusuna sebep
olacağı için mutlaka diş ipi
kullanarak uzaklaştırılmalı,
ağız kuruluğuna sebep ol-
maması adına alkolsüz bir
ağız gargarası kullanılma-
lı.” lİSTANBUL-DHA

Kadir İnanır extübe edildikten
sonra ilk tepkilerini verdi
Sanatçı Kadir İnanır'ın rahatsız-
lanarak kaldırıldığı Ümraniye
Eğitim ve Araştırma Hastane-
sinde yoğun bakımda tedavisi
sürüyor. Ümraniye Eğitim ve
Araştırma Hastanesi Başhekimi
Prof. Dr. Necdet Sağlam, basın
mensuplarına yaptığı açıklama-
da, İnanır'da dün geceden beri
iyi gelişmelerin olduğunu ve sa-
bah saatlerinde çekilen MR'da
sonuçları iyi görerek sanatçıyı
uyandırdıklarını söyledi. Extübe
edilmesinin ardından İnanır'ın
bilincinin de açık olduğunu ak-
taran Sağlam, "Kendisine ulaş-
tırılan selamlara karşı gülümsedi.
Motor hareketleri iyi. Takip edi-
yoruz." dedi. Sağlam, İnanır'ın
daha önce de ciddi bir beyin ve
akciğer ameliyatı geçirdiğine işa-
ret ederek, şunları kaydetti: "Yak-
laşık 3 ay önce geçirdiği bir ak-
ciğer enfeksiyonu var. Kronik
bir sigara içicisi. İnşallah bu ve-
sileyle sigarayı da bırakmış olur,
bundan sonraki hayatında. Fizik
tedavi yapılıyor ama bu süreç
ilerliyor, her an daha iyiye gidiyor.
Damardaki radyolojik görüntüler
de bunu destekliyor. Acile ilk
başvurduğu zamanki tabloda
sağ tarafında tam bir felç tablosu
vardı. Şu anda sağ tarafın hare-

ketleri iyi. Ama daha da iyi ol-
masını bekliyoruz. Akciğerleriyle
ilgili sıkıntılarımız var. Onunla
ilgili de gerekli tedbirleri alıyoruz.
Çünkü her an multidisipliner bir
ekip takip ediyor. Enfeksiyon
hastalıklarındaki arkadaşlarla
konsültasyonlar yapıldı ve anti-
biyotik tedavisine başlandı. Ciddi
bir durum değil, ancak tedbir
amaçlı bunu yapıyoruz. Tabii
daha erken uyanmasını umu-
yorduk biz de." Arada bazı olum-
suzluklar ile tansiyon yükselme-
leri sebebiyle süreci daha tem-
kinli ve yavaş yürüttüklerini ifa-
de eden Sağlam, şöyle konuştu:
"Sonunda bugün güzel bir şe-
kilde extübe oldu ve iletişim
kurabiliyor. Eşini yanına aldık,
kendisine bazı selamlar ulaştı-
rıldı. Tepki veriyor, fizik tedavi-
sine devam edeceğiz. Birkaç
gün yoğun bakımdaki tedavisi
yine devam edecek. Çünkü ya-
vaş yavaş ilerlememiz, tedbirli
olmamız gerekiyor. Konuşma
sürecini daha sonra bekliyoruz.
Konuşması için şu an yorgun
diyelim. Belirtiler daha sonra
konuşmayla ilgili bir sıkıntı ol-
mayacağını gösteriyor. Dolayı-
sıyla her şeyin düzelebileceğini
umuyoruz." lİSTANBUL-AA

‘Çamaşırları açık havada kurutmak
polen alerjisini tetikliyor’
Baharın gelişiyle birlikte alerjik

hastalıkların tetiklendiği uyarısında
bulunan Kulak Burun Boğaz Uz-
manı Opr. Dr. Hikmet Yurdakul,
“Yıkadığınız çamaşırları açık ha-
vada kurutmayın, havada uçuşan
polenler çamaşırlarınıza yapışarak
giydiğinizde alerjinizi tetikleyebilir”
dedi. Opr. Dr. Hikmet Yurdakul,
mevsimsel olarak giderek artan
bahar alerjisi hakkında bilgilen-
dirdi. Halk arasında ‘bahar nezlesi’
olarak bilinen polen alerjisinin,
çoğunlukta kalıtsal olan alerjik
bir hastalık olduğuna dikkat çeken
Opr. Dr. Yurdakul, “Vücut bu es-
nada, aslında zararı olmayan bir
maddeye (polen proteinleri) aşırı
bir savunma tepkisi gösterir. Be-
lirtilerin tam olarak tetikleyici bit-
kilerin çiçek açma dönemine denk
olarak ortaya çıkışı, bahar nezle-
sinin karakteristik özelliğidir. En
sık görülen belirtiler; burunda ka-
şıntı, akıntı ya da tıkanma, hap-
şırma, gözlerde kaşıntı ya da su-
lanma, damakta, burunda veya
kulaklarda kaşınmadır. Polen aler-
jisi zamanla alerjik astıma doğru
da ilerleyebilir” diye konuştu. Ba-
har nezlesinin belirtilerini hafif-
letmek için üç farklı olanak oldu-
ğunun altını çizen Opr. Dr. Yurda-

kul, tedavilere şöyle değindi: “Has-
talığın oluşmasını önlemek için
alınan tedbirler (proflaksi): Polene
maruz kalma durumundan tama-
men ya da büyük ölçüde kaçınıl-
ması (bkz. günlük yaşam için pratik
öneriler). Semptomatik tedavi:
Akut evrede burun spreyleri, göz
damlaları ve/ veya hap/damla şek-
linde antihistaminik ve antialerjik
ilaçlar kullanılır. Şikâyetin türüne
göre gerekirse kortizon içeren ilaç-
ların kullanılması önerilir. Bağışıklık
tedavisi: Bir polen alerjisini uzun
vadede ve kökten iyileştirmenin
bir olanağı ise, hassasiyetin azal-
tılmasıdır. Söz konusu tedaviden
önce kişinin tam olarak hangi po-
lenlere karşı alerjisi olduğunu tetkik
edilmesi gerekir.” Polen alerjisi olan
kişilerin sıkıntılarını azaltmak için
birkaç basit öneride bulunan Dr.
Yurdakul, “Evi yalnızca sabah sa-
atlerinde veya uzun süreli yağ-
murlar esnasında havalandırın veya
pencerelere (ve otomobilinize) po-
lenlerin girmesini önleyecek filtre
taktırın. Kapalı oturma odalarında,
zeminde bulunan polenlerin uçuş-
masını önlemek amacıyla, türbü-
lanslar (örn. vantilatör) oluşturul-
maktan kaçınılması gerekir.” şek-
linde konuştu. lSAMSUN-İHA
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edipol Mega
Üniversite Has-
tanesi Gastroen-

teroloji Bölümünden Prof. Dr.
Gülbanu Canbaloğlu, Rama-
zan ayında beslenmede dik-
kat edilmesi gereken altın
kurallara dikkati çekti. Prof.
Dr. Gülbanu Canbaloğlu, oruç
tutan bireylerin dengeli ve
sağlıklı beslenmelerinin önem
taşıdığını belirterek “Beslen-
me planımız su, tahıl, sağlıklı
proteinler, sebze, meyve ve
sağlıklı yağları içermelidir.
Süt ürünleri günde 1-2 por-
siyon tüketilmelidir. Şekerli
içeceklerden uzak kalınma-
lıdır. Sebze tüketimi de önem-
lidir, ancak patates ve patates
kızartmasından uzak durmak
sağlık açısından daha uygun
olacaktır. Trans yağ yerine
zeytinyağı tercih edilmelidir.
Yemeklerin pişirilme yöntem-
leri de önemlidir. Ayrıca ye-
mekleri hızlı yemekten ka-
çınmalı, iyice çiğneyerek tü-
ketilmelidir. Sahur kahvaltının
yerini almalıdır. Sahura kalk-
mamak ya da sahurda sadece
su içmek açlık kan şekerinin
erken saatlerde düşmesine,
güne hazırlıksız başlanması-
na, gün içinde halsizliğe yol
açar. Sahur öğünü, ağır ye-
meklerden oluşursa gece me-
tabolizma hızı düştüğü için
bu sefer de kilo alma riski
artar” diye konuştu.
Tokluk sinyali beyine
20 dakikada gider

İftardan 1 saat sonra kısa
yürüyüşlere çıkılması gerek-
tiğine değinen Prof. Dr. Gül-
banu Canbaloğlu, şöyle de-
vam etti: İftardan sonra sin-
dirimlerin kolaylaşması için
egzersiz ve kısa yürüyüşlere
çıkılmalıdır. Özellikle kızart-

malardan, hamur işlerinden,
aşırı şeker ve yağ içeren be-
sinlerden uzak durmanız,
gece oluşabilecek hazımsız-
lıklara, mide yanmalarına ve
kilo problemlerine karşı bizi
koruyacaktır. Ramazan’da
beslenmenin 10 altın kuralı
şu şekildedir;

1. Ramazanda 2 ana öğün,
2 ara öğün kuralına dikkat
edilmeli. Ramazanda öğün-
lerinizi genel olarak sahur,
iftar ve iki ara öğün şeklinde
düzenleyebiliriz. Ara öğün-
lerde meyve, yoğurt ve ölçülü
miktarda kuruyemiş tercih
edilebilir.

2. Mideyi rahatsız etme-
mek ve kalori fazlalığını ön-
lemek için en doğru pişirme
yöntemleri ızgara, fırınlama,
haşlama veya buğulamadır.
Fazla yağ alımına sebep ola-
cak kızartma ve kavurma
yöntemlerinden uzak durul-
malıdır.

3. Tokluk sinyali beyine
20 dakikada gider. Yemekleri
hızlı tüketmekten kaçınmalı,
yavaş ve iyice çiğneyerek tü-
ketilmelidir.

4. İftar öğünü de en az sa-
hur kadar önemlidir, miktar
ve gıda çeşitliliği açısından
aşırıya kaçılması da yanlıştır.
Geleneksel olarak orucu su,
hurma ya da zeytin ile açtık-
tan sonra çorba içmek ve
yaklaşık 15 dakika sonra ana
yemeğe geçmek doğru ter-
cihtir.

5. Sahura mutlaka kalk-
mak gereklidir. Sahurda sa-
dece su içerek niyetlenmenin
zararlı olduğu unutulmama-
lıdır. Böylece gün içinde al-
manız gereken besinleri tek
bir öğüne yüklememiş olu-
nur.

6. Sıvı tüketimine dikkat
edilmelidir. Oruç tutan kişi-
lerin mutlaka iftarla sahur
arasında ortalama 10 bardak

su tüketmelidir.
Suyun kolay
tüketimi için
her saat ba-
şına 1-2
bardak su
tüketilme-
si denene-
bilir. Su-
yun içine li-
mon, nane
yaprağı, tar-
çın kabuğu ve
karanfil ile aro-
malandırarak içimi
kolaylaştırılabilir. Gün içe-
risinde oluşan mineral ve
elektrolit kayıplarını karşıla-
mak için de iftardan sonra 1
şişe sade maden suyu tüke-
tilebilir.

7. Ramazan ayında tüke-
tilen çay ve kahve miktarı
çok abartılmamalı, çay ve
kahve iftardan bir saat sonra
tüketilmelidir. İftarda yemekle
birlikte tüketilen çay ve kahve

demir emilimini azalttığı için
iftardan 1 saat sonra açık
çay ya da kahve içilebilir.

8. İftardan sonra yükselen
kan şekerimiz biz de tatlı
yeme isteği uyandırabilir. Tam
bu esnada şerbetli, unlu, çi-
kolatalı tatlılar yerine mey-
veli, sütlü ara öğünleri tercih
etmek uygun olacaktır.

9. Ramazanda kabızlık
problemine dikkat edelim.
Beslenme düzenindeki deği-
şiklikler ve harekette azal-
maya bağlı olarak oluşabile-
cek kabızlığı önlemek için,
yemeklerde lif oranı yüksek
gıdalar ve ara öğünlerde de
taze kabuklu meyve ve kuru
meyveler, kuru yemişler tercih
edilmelidir.

10. Uzun süre aç kalmak
bağışıklık sistemimizin

zayıflamasına neden
olur, bağışıklık sis-

temini güçlen-
direcek besin-
ler almaya
özen göster-
meliyiz. Ra-
mazan ayın-
da bağışık-
lık sistemi-
mizi güçlen-

dirmek için,
c vitamini içe-

ren besinler,
omega 3, probiyo-

tikler, d vitamini içe-
ren besinler ve zencefil zer-

deçal gibi baharatları tüket-
meliyiz. Oruç tutarken, ba-
ğışıklık sisteminizi güçlendi-
rici özelliği olan A ve C vita-
mini gibi antioksidan vita-
minlerden zengin havuç, bro-
koli, kabak, lahana, mayda-
noz gibi sebzelerin yanı sıra
portakal, mandalina, elma
gibi meyvelerin tüketimi
önemlidir. lİSTANBUL-İHA

M

Araştırma: 1 ay
boyunca uykularını
tam alanlar 6 yaş
genç hissediyor

Ramazan’da kilo almamak, hazımsızlık ve mide yanmaları yaşamamak için
önerilerde bulunan Prof. Dr. Gülbanu Canbaloğlu “Sahur kahvaltının yerini
almalıdır. Mideyi rahatsız etmemek ve kalori fazlalığını önlemek için en doğ-
ru pişirme yöntemleri ızgara, fırınlama, haşlama veya buğulamadır” dedi.

Bilim insanları, 1 ay boyunca uykularını
tam alan kişilerin oldukları yaştan
yaklaşık 6 yaş genç hissettiklerini be-
lirledi. CNN'in haberine göre, İsveç'teki
Karolinska Enstitüsündeki araştırma-
cılar yeterli uyku almanın ve uyku-
suzluğun, hissedilen yaşla ilişkisini in-
celedi. Araştırma kapsamında, 18-70
yaşları daki 429 kişiyle yapılan ilk ça-
lışmada, kişilere son bir ay içinde kaç
gece uykularından verim alamadıkları
ve uykularını tam alamadıkları gün-
lerde kendilerini kaç yaşında hisset-
tikleri soruldu. Elde edilen veriler, psi-
kolojik araştırmalarda kullanılan stan-
dart ölçeğe göre değerlendirildi. Bilim
adamları, ilk çalışmanın sonucunda,
kişilerin uykularını tam alamadıkları
her gün için 3 ay yaşlı hissederken
son 1 ay boyunca uykularını tam alan-
ların yaklaşık 6 yaş genç hissettiklerini
bildirdi. İkinci çalışmada ise 18-46
yaşlarındaki 186 gönüllünün, arka ar-
kaya iki gün boyunca 4 saat uyuduk-
larında kaç yaşında hissettikleri ince-
lendi. İncelemeler sonucunda, peş
peşe iki gün boyunca sadece 4 saat
uyuyan gönüllülerin yaklaşık 4,5 yaş
daha yaşlı hissettikleri tespit edildi.
Araştırmacılar, sabahları uyanık olmayı
sevenler olarak nitelenen "sabah kuşları"
ile geceleri uyanık olmayı seven "gece
kuşlarının" uyku kaybına verdiği tep-
kinin de değiştiğini gözlemledi. Sabah
insanlarının uykusunu az aldığı za-
manlarda gece insanına göre daha
kendilerini yaşlı hissettikleri, 9 saatlik
uykularını aldıklarında ise daha genç
hissettikleri ortaya çıktı. İsveç'teki Ka-
rolinska Enstitüsünde psikonöroim-
münoloji (PNI) alanında çalışan Doktor
Leonie Balter, uykunun insanların ken-
dilerini kaç yaşında hissettiğine dair
çok büyük etkisi olduğunu ifade etti.
Araştırmanın makalesi, "Proceedings
of the Royal Society B" dergisinde ya-
yımlandı. lANKARA-AA
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Ramazan’da hazımsızlık yaşamamak için
10 ALTIN FORMÜL
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Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Baş-
kanı Prof. Dr. Erol Özvar, piyasayla,
istihdamla, kültür, sanat ve edebi-
yatla bağı azalmış programları
yavaş yavaş dönüştürdüklerini be-
lirterek, "Öğrenciye bir şey ka-
zandırmayan programları
sistemin dışına çekip ye-
rine daha istihdam
odaklı programları dev-
reye sokmaya başla-
dık." ifadesini kullandı.
Özvar, Marmara Üni-
versitesi ev sahipliğinde
İstanbul'daki üniversite-
lerin rektörleriyle bir araya
geldiği programdaki konuş-
masında, ekonominin, kültürün,
sanatın, turizmin merkezinde olan
İstanbul'un, Türk yükseköğretim
sisteminde de çok önemli ve müs-
tesna bir konuma sahip olduğunu
vurguladı. İstanbul'da 61 yüksek-
öğretim kurumunda 1,5 milyonun
üzerinde üniversite öğrencisinin

öğrenim gördüğünü ve yaklaşık
41 bin öğretim elemanının görev
yaptığını bildiren Özvar, bu şehirdeki
üniversitelerin bir taraftan öğren-
cilerine en kaliteli eğitim imkanlarını
sunarken diğer taraftan da ülkenin

bilimsel, kültürel, ekonomik,
sosyal ve sanatsal gelişimine
çok kıymetli katkı sağladı-
ğını vurguladı. Özvar, yük-
seköğretim ve sektörler açı-
sından dönüştürücü bir et-
kiye sahip olacağı öngö-
rülen mikro yeterlilikler ko-

nusunda da değerlendirme-
lerde bulundu. Avrupa Yük-

seköğretim Alanındaki düzen-
lemelerle uyumlu usul ve esasları
belirlemek üzere bütün paydaşlarla
yürüttükleri bu konuya ilişkin sü-
reçleri kısa sürede tamamlayacak-
larını belirten Özvar, mikro yeter-
liliklerin kredilendirilmesi sürecini
yakın zamanda başlatmayı planla-
dıklarını bildirdi. lİSTANBUL-AA

YÖK Başkanı Özvar: İstihdam odaklı
programları devreye sokmaya başladık

Osmanlı döneminden gelen, ihtiyaç
sahiplerinin borçlarının ödendiği
"zimem defteri" geleneği, Adıya-
man'daki bir kuran kursu hocasının
girişimleriyle sürdürülüyor. İl Müf-
tülüğü Ebubekir Kız Kur'an Kursu
Hocası Fatma Mutlu ve ekibi, yak-
laşık 3 yıldır "zimem defteri" uy-
gulamasını devam ettiriyor. Uy-
gulama kapsamında dezavantajlı
mahallelerde dolaşan ekipler, ha-
yırseverlerin desteğiyle borç def-
terlerini satın alıyor.  İl Müftüsü
Mevlüt Haliloğlu, AA muhabirine,

ramazanın yardımlaşma, dayanış-
ma, paylaşma ayı olduğunu söy-
ledi. Zimem defteri uygulamasının
aslında Osmanlı geleneği olduğunu
anlatan Haliloğlu, şöyle devam
etti: "Yüce kitabımız Kur'an-ı Kerim,
fakirin fukaranın gözetilmesini
bize tavsiye ediyor. Allah'ın verdiği
nimetleri paylaşmayı, ihtiyaç sa-
hiplerinin temel ihtiyacını görmeyi
bizlere, tavsiye ediyor. Bizim bu
yaptığımız çalışma da Osmanlı'da
bir gelenekti. Biz de bu geleneği
sürdürmeye devam ediyoruz." Uy-

gulamayla ihtiyaç sahibi ailelerin
borçlarının kapatıldığını hatırlatan
Haliloğlu, "Fatma Mutlu hocamız,
Türkiye Diyanet Vakfının bir gö-
nüllüsü olarak bizim adımıza sa-
hada çalışıyor, fakir ihtiyaç sahip-
lerini tesir etmek suretiyle hayır-
severlerin varlıklı kişilerden aldığı
desteklerle bakkaldaki, hatta bir
zücaciyedeki bir çeyiz için aldığı
borcunu gidiyor, kapatıyor. Biz
bundan da büyük mutluluk du-
yuyoruz. Bu vesileyle sizin aracı-
nızla varlıklı kişilere, hayır sahip-

lerine de sesleniyorum. Bize destek
olursanız biz bunları daha fazla
kişiye ulaştırırız." dedi. Fatma
Mutlu da geçen yıllarda ramazan
süresince 500 bin liralık borcun
kapatıldığını hatırlatarak, bu yıl
ise 800 bin liraya ulaşmayı hedef-
lediklerini aktardı. İhtiyaç sahip-
lerinin bu uygulamadan memnun
olduğunu dile getiren Mutlu, borç-
larının silindiğini öğrenen vatan-
daşların yaşadığı mutluluğun ken-
dileri için önemli olduğunu kay-
detti.  lADIYAMAN-AA

İnternet kullanımının artması
ve uygulamaların çeşitlenme-
siyle oltalama, fidye yazılım
saldırıları ve finansal amaçlı
siber tehditlerde artış olurken
uzmanlar kullanıcıları özellikle
"oltalama" saldırılarına karşı
uyardı. Kaspersky Global Araş-
tırma ve Analiz Ekibi Güvenlik
Araştırmacısı Mert Değirmenci,
tüketicilerin siber güvenlikle
ilgili en büyük endişesinin,
fidye yazılım saldırıları ve mo-
bil tehditler olduğunu anlattı.
Değirmenci, "Fidye yazılımı
saldırıları, kötü niyetli yazı-
lımların cihazlara bulaşarak
dosyaları şifrelemesi ve ardın-
dan fidye talep etmesiyle ger-
çekleşiyor." dedi. 2022'den
2023'e kadar fidye yazılımı
sayısında yüzde 30'luk artış
tespit ettiklerini belirten De-
ğirmenci, söz konusu saldırı-
ların hem kurumların hem de
bireylerin maddi kayıplar ya-
şayarak faaliyetlerini durdur-
masına neden olduğunu bil-
dirdi. Değirmenci, mobil teh-
ditlerin de tüketiciler için
önemli endişe kaynaklarından
biri olduğuna dikkati çekerek,

şöyle konuştu: "Mobil cihazlar
kişisel bilgileri içermesi nede-
niyle siber suçlular için en te-
mel hedeflerden birisi. Geçen
yıl mobil siber tehditler yüzde
120 artarken özellikle reklam
yazılımları, casus yazılımlar
yaygınlaştı. Suçlular, zararlı
uygulamalar, sahte mesajlar
ve hedeflenmiş saldırılar gibi
yöntemlerle mobil cihazlara
sızabiliyor. Bu durum kişisel
bilgilerin çalınarak kötü niyetli
amaçlarla kullanılmasına ne-
den olabiliyor." Tüketicilerin
öncelikle sahte e-postaları, me-
sajları veya telefon aramalarını
tanımak için dikkatli olmaları
ve şüpheli içeriklere karşı tem-
kinli davranmaları gerektiğini
vurgulayan Değirmenci, şu
uyarıları yaptı: "Bilinmeyen
kaynaklardan gelen dosyalar
veya bağlantılar açılmamalı.
Güçlü ve benzersiz şifreler kul-
lanmak önemli. Güvenlik ya-
zılımları kullanılmalı ve siber
güvenlik konusunda güncel
kalabilmek için düzenli olarak
bilgi güncellemeleri takip edil-
meli." gerekiyor." diye tamam-
ladı. lANKARA-AA

“Alo Fetva Hattı” ramazanda günde
13 binden fazla soruyu cevaplıyor

Siber güvenlik uzmanları tüketicileri artan
“oltalama” saldırılarına karşı uyardı

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri
Yüksek Kurulu Uzmanı Kılıç, gün-
de 3-4 bin soru alan "Alo 190
Dini Soruları Cevaplandırma Hat-
tı"nın ramazan ayında günde 13
binden fazla soruyu cevapladığını
bildirdi. Fetva hattının 2021'e ka-
dar sadece illerin müftülükleriyle
sınırlı olduğunu ifade eden Kılıç,
"2021'den itibaren çağrı merkezi
sistemine geçiş yaptık. Türkiye'nin
neresinde olursa olsun vatandaş-
larımız, aradığında öncelikle kendi
iline, ilinde yoğunluk varsa kendi
bölgesinde, orada da bir yoğunluk
varsa Türkiye'deki herhangi bir
ile ulaşıp sorularına cevap alabil-
mektedir." diye konuştu. Din İşleri
Yüksek Kurulunun fetva odala-
rında günlük beş uzmanın hocanın
fetvaların istişaresi için görev yap-
tığını açıklayan Kılıç, çağrı merkezi
sisteminin, kurulun uzmanları
koordinesinde çalıştığının altını
çizdi. Kılıç, danışanların vaizin
yönlendirmesiyle doğrudan ku-
rulun uzmanlarıyla da görüşebi-
leceğini vurgulayarak, "Sorulara

verilen cevapların uygun olup ol-
madığını denetleme imkanımız
da bulunuyor." ifadesini kullandı.
Fetva hattının ramazanda yoğun
mesai harcadığına dikkati çeken
Kılıç, "Ramazandan önce günde
yaklaşık 3-4 bin çağrı alırken, şu
an ramazan dolayısıyla günde 13
binin üzerinde çağrı geliyor. Va-
tandaşlarımız özellikle ramazan
ayında fetva hattına ayrı bir ilgi
gösteriyor. Gelen çağrı ve kayıt-
lardan bunu görebiliyoruz." dedi.
Kılıç, şöyle konuştu: "Bunun ba-
şında 'İğne orucu bozar mı bozmaz
mı?' geliyor. Yine astım hastaları-
nın kullandığı spreyler, benzer
rahatsızlıklar yaşayan kişilerin
kullandığı buhar solunum cihazları
ve benzeri şeyler orucu bozar mı
bozmaz mı minvalindeki sorular
en çok karşılaştığımız sorulardır.
Dil altı hapı, kan almak, kan ver-
mek, kusma ve benzeri gerekçe-
lerle orucun bozulup bozulma-
dığına ilişkin sorular vatandaşla-
rımızın en çok merak ettiği şey-
lerdir." lANKARA-AA
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ürkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK), 2023
yılına ilişkin "İstatis-

tiklerle Yaşlılar" çalışmasının so-
nuçlarını açıkladı. Buna göre,
2018'de 7 milyon 186 bin 204
kişi olan 65 yaş ve üzeri nüfus,
son beş yılda yüzde 21,4 artarak
2023'te 8 milyon 722 bin 806
kişi oldu. Yaşlı nüfusun toplam
nüfus içindeki oranı 2018'de yüzde
8,8 iken, 2023'te yüzde 10,2'ye
çıktı. Yaşlı nüfusun 2023'te yüzde
44,5'ini erkekler, yüzde 55,5'ini
kadınlar oluşturdu. Nüfus pro-
jeksiyonlarında yaşlı nüfus ora-
nının 2030'da yüzde 12,9, 2040'ta
yüzde 16,3, 2060'ta yüzde 22,6
ve 2080'de yüzde 25,6 olacağı
öngörüldü. Yaşlı nüfus, yaş gru-
buna göre incelendiğinde, 2018'de
bu kesimin yüzde 62,2'si 65-74
yaş grubunda, yüzde 28,6'sı 75-
84 yaş grubunda ve yüzde 9,2'si-
nin 85 ve daha yukarı yaş gru-
bunda yer aldığı görülürken,
2023'te yüzde 64'ünün 65-74 yaş
grubunda, yüzde 28,1'inin 75-84
yaş grubunda ve yüzde 7,9'unun
85 ve daha yukarı yaş grubunda
yer aldığı belirlendi. Yaşlı nüfusun
yüzde 0,1'ini oluşturan 100 yaş
ve üzerindeki yaşlı kişi sayısı
2023'te 6 bin 609 oldu.
Türkiye nüfusunun
yaş yapısı değişti 

Yaşlı nüfusun toplam nüfus
içindeki oranının yüzde 10'u geç-

mesi nüfusun yaşlanmasının bir
göstergesi olarak kabul ediliyor.
Türkiye'de yaşlı nüfus, diğer yaş
gruplarındaki nüfusa göre daha
yüksek bir hızla artış gösterdi.
Küresel yaşlanma süreci olarak
adlandırılan "demografik dönü-
şüm" sürecinde olan Türkiye'de,
doğurganlık ve ölümlülük hızla-
rındaki azalmayla sağlık alanında
kaydedilen gelişmeler, yaşam
standardının, refah düzeyinin ve
doğuşta beklenen yaşam süresinin
artmasıyla nüfusun yaş yapısı
şekil değiştirdi. Çocuk ve gençlerin
toplam nüfus içindeki oranı aza-
lırken yaşlıların toplam nüfus
içindeki oranı artış gösterdi. Tür-
kiye, oransal olarak yaşlı nüfus
yapısına sahip ülkelere göre hala
genç nüfus yapısına sahip olsa
da yaşlı nüfus sayısal olarak ol-
dukça fazla. Nüfusun yaşlanma-
sıyla ilgili bilgi veren gösterge-
lerden olan ortanca yaş 2018'de
32 iken 2023'te 34 oldu. Ortanca
yaş 2023'te erkeklerde 33,2, ka-
dınlarda 34,7 olarak hesaplandı.

Nüfus projeksiyonlarında ortanca
yaşın 2030'da 35,6, 2040'ta 38,5,
2060'ta 42,3 ve 2080'de 45 ola-
cağı tahmin edildi. Çalışma ça-
ğındaki 100 kişiye düşen yaşlı
sayısını ifade eden yaşlı bağımlılık
oranı 2018'de yüzde 12,9 iken
2023'te yüzde 15'e çıktı.
Türkiye, yaşlı
nüfusunda 67'nci sırada

Nüfus projeksiyonlarına göre,
yaşlı bağımlılık oranının 2030'da
yüzde 19,6, 2040'ta yüzde 25,3,
2060'ta yüzde 37,5 ve 2080'de
yüzde 43,6 olacağı öngörüldü.
Nüfus tahminlerine göre,
2023'te dünya nüfusu 8 milyar
45 milyon 311 bin 448 kişi,
yaşlı nüfus ise 807 milyon 790
bin 294 kişi oldu. Buna göre,
dünya nüfusunun yüzde 10'unu
yaşlı nüfus oluşturdu. En yüksek
yaşlı nüfus oranına sahip ilk üç
ülke, yüzde 30,1 ile Japonya,
yüzde 24,5 ile İtalya ve yüzde
23,6 ile Finlandiya oldu. Türkiye
bu açıdan 184 ülke arasında

67'nci sırada yer aldı. Yaşlı nüfus
oranının en yüksek olduğu il,
2023'te yüzde 20 ile Sinop ola-
rak belirlendi. Bu ili yüzde 19,5
ile Kastamonu, yüzde 18,3 ile
Giresun izledi. Yaşlı nüfus ora-
nının en düşük olduğu il ise
yüzde 3,5 ile Şırnak oldu. Bu
ili yüzde 4 ile Hakkari ve 4,2
ile Şanlıurfa izledi. Yaşlı nüfusun
toplam nüfus içindeki oranının
yüzde 10 ve üzerinde olduğu il
sayısı 2023'te 54 oldu. Türki-
ye'de 2023'te toplam 26 milyon
309 bin 332 haneden 6 milyon
458 bin 465'inde yaşlı nüfus
olarak tanımlanan 65 ve daha
yukarı yaşta en az bir fert bu-
lunduğu belirlendi. Diğer bir
ifadeyle, hanelerin yüzde
24,5'inde en az bir yaşlı fert
yaşadığı görüldü. En az bir yaşlı
fert bulunan 6 milyon 458 bin
465 haneden 1 milyon 669 bin
270'inde tek başına yaşlı fertler
yaşıyor. Bu hanelerin yüzde
74,4'ünde yaşlı kadınlar, yüzde
25,6'sında da yaşlı erkekler bu-
lunuyor. En az bir yaşlı fert bu-
lunan haneler içinde tek kişilik
yaşlı hanehalkı oranının en yük-
sek olduğu il, 2023 yılında yüz-
de 34,4 ile Balıkesir oldu. Bu
ili yüzde 34,3 ile Burdur, yüzde
34 ile Çanakkale izledi. Bu ora-
nın en düşük olduğu il ise yüzde
7,8 ile Hakkari oldu. Bu ili
yüzde 13,5 ile Batman, yüzde
14,9 Van izledi. lANKARA-AA

T

Türkiye’de yaşlı nüfusu yüzde 21,4
artarak 8 milyon 722 bin kişiye ulaştı
Türkiye'de 65 ve daha yukarı yaştaki nüfus beş yılda yüzde 21,4 artarak geçen yıl 8 milyon 722 bin
806 kişiye ulaştı. Yaşlı nüfusun toplam nüfus içindeki oranı 2023 itibarıyla yüzde 10,2'ye çıktı.

Beyazıt Meydanı,  IV. yüzyılda
Kontantinopolis’deki en geniş
meydan olan Forum Tauri, 393
senesinde İmparator Theodo-
sius tarafından yeni-
den yapılandırılıp
Forum Theodo-
sius adını al-
mıştır. Os-
manlı Dö-
nemi’nde
Eski Sa-
ray mey-
danıdır.
19. yüz-
yıl 20.
Y ü z y ı l
başlarına
kadar siya-
sal suçlular
burada idam
edilirdi. Bazı suç-
lular da burada teşhir
edilirdi. Serasker Hüseyin Avni
Paşa’yı vuran Çerkez Hasan,
31 Mart Vakası’nın elebaşıları
ve Mahmut Şevket Paşa sui-
kastine karışanlar burada asıl-
dılar. 28 Nisan 1960 ve onu
izleyen tarihlerdeki öğrenci mi-
tingleri ve Bayezid Camisinden
çıkanların Cuma günü göste-
rileriyle Türkiye’nin siyasi ta-
rihinde  önemli bir yeri vardır.
Geçmiş yıllarda Bayezid Camii
civarı ve Sahaflar Türk aydın-
larının kültürel hayatında
önemli karşılaşma alanıydı.

Bayezid Camii, yanı başın-
daki büyük çarşının günlük
telaşı, meydanın koşturması
içinde fark edilmeyen zarif,
asil bir yapıdır.  İstanbul’da
özgün yapısını günümüze ka-
dar koruyabilen en eski sultan
camiidir.  M1-1

Eski Saray’ın karşısında Bi-
zans döneminin en büyük
meydanı olan Tauri Forumun-
da camii, medrese sıbyan mek-
tebi,  türbeler, tabhane,  ima-
ret, han ve hamamdan oluşan
bir külliye olarak inşa edilen
yapı Fatih Külliyesi'nden sonra
yapılan ikinci büyük külliyedir. 

II.Bayezid’in inşa ettirdiği
caminin cümle kapısı üzerinde
Şeyh Hamdullah tarafından
yazılmış kitabeye göre yapı-
mına 1501 de başlanıp 1505
te tamamlanmıştır. Mimarı
Ya’kub Şâh bin Sultan Şâh
adında bir usta olup hâlifele-
rinin ise Ali b.Abdullah ile
Yusuf b.Papas olduğu belir-
lenmiştir. Bu yapıda Ayasof-
yanın üst örtü sistemi ilk defa
bir sultan camisinde ciddi bi-
çimde yorumlanmıştır deni-
lebilir. Merkezi kubbeli, iki
yarım kubbeli çekirdeğin yan-

larında geniş sivri kemerli
açıklıklarla kaynaştırılan yan
kanatlar bir dizi küçük kub-
beyle örtülüdür. Dört payeye

oturan dört büyük kemerle
taşınan merkezi kubbe

ve ona güney-kuzey
yönünden birer ya-

rım kubbeyle bi-
tişen üst örtü
Ayasofya 'nın
tekrarıdır. Avlu
kapıları bu ya-
pının en başa-
rılı mimari de-
tayıdır. Avluda
bolca devşirme

granit, porfir sü-
tunlar vardır. 
Meydana hâkim

anıtsal nizamiye ka-
pısı bugün İstanbul

Üniversite’sidir. Üstündeki
kitâbeden de anlaşılacağı üze-
re burası Osmanlı Harbiye Ne-
zareti’ydi ve imparatorluğun
en geniş kamusal binasıydı.
Birinci Cihan Harbinde impa-
ratorluğun idare edildiği yerdi.
Eski Saray’da yeni ölen yahut
tahttan indirilen padişahın an-
nesi ve eşi buraya nakledilirdi. 

Süheyl Ünver’in ifade ettiği
gibi Osmanlı bir “Ramazan
medeniyeti”dir.  Bayezid Camii
Ramazanları, İlber Ortaylı’nın
İstanbul’dan Sayfalar  eserinde
şöyle anlatılır:  “Geçen yüz-
yılda Bayezid Camii’nin avlusu
Ramazanlarda gıda fuarı olur-
muş. İmparatorluğun dört bir
yanından getirilen meyveler,
tatlılar, helvalarla seyirci çe-
ken, gırtlak meraklılarının do-
luştuğu bir yer. 1840’larda İs-
tanbul’un içinde cerrah bek-
leyen ilk fenni eczanesi de bu
meydanda açılmış.”  

Geçtiğimiz yıllarda renkli
kitap fuarlarına, söyleşilere
ev sahipliği yapan Beyazıt
Meydanı  günümüz Ramazan-
larında alabildiğine sessiz.  

Bayezid Camii, meydanın
gerdanına işlenmiş bir mü-
cevher gibi gecenin karanlı-
ğında ışıl ışıl parlıyor. Yatsı
ezanının okunması ile birlikte,
sessiz, huzurlu bir köşede ruh
şölenine davet başlıyor. Gün
boyu bireysel ibadet olan oruç,
okunan Kur’an-ı Kerim’lerin
ardından sosyalleşme, birlik
olma, ilahilerde, duâlarda bu-
luşma Teravih namazı vaktidir.
Hülasa Sezai Karakoç ne güzel
ifade eder: 

“Kur’ân, namaz ve oruçta
dirilen bir İslâm insanı olmak:
İşte çağımız müslümanının
tek varoluş şartı.”

Bayezid Camii meydanın gerdanına
işlenmiş bir mücevher

"Zimem defteri" geleneği Adıyaman'da yaşatılıyor
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senler Bele-
diyesi, Ra-
mazan ayı-

nın 13. gününde, Dört-
yol Meydanı’nda bulu-
nan etkinlik alanında
“Filistin Gecesi” prog-
ramı düzenledi. Esenler Be-
lediye Başkanı M. Tevfik Gök-
su, İHH Esenler Şube Başkanı
Surur Çelebi, siyasi parti ve
STK temsilcileri ile çok sayıda
vatandaşın katıldığı gecede,
eller semaya Gazze’de yaşa-
nan zulmün bir an evvel din-
mesi için kalktı. Program,
Yusuf Akgül’ün Kur’an-ı Ke-
rim tilaveti ile başladı.
“Biz Gazze ile 
kardeş belediyeyiz"

Programda konuşan Esen-
ler Belediye Başkanı M. Tev-
fik Göksu, “Gazze ve Filistin
hepimizin yüreğinde istisnai
bir yere sahip. Bu toprakla-
rın sakinleri ve bu toprak-
ların çocukları Filistin da-
vasını kendilerine büyük bir
dava olarak addetmiştir. Fi-
listin, mücadele etmeyi ken-

disine bir dava
görmüş yü-
rekli insan-
larla do-
l u d u r.
Ku d ü s
mese -

lesi insanlı-
ğın günde-
mine ne za-
man düştüy-
se bu toprak-
ların da her
zaman günde-
mi olmuştur. 7
Ekim’den sonra
insanl ığımızdan
utanacağımız bir süreci
yaşadık. Orada bombaların
altında hayatlarını kaybeden
çocukları görünce ‘Galiba
kıyamet kopacak’ dedim.
Çünkü bu zulme arş dayan-
maz. Bu zulüm karşısında
arş titrer. Yiğit ve onurlu
Müslüman olmak nasıl bir
şeymiş biz bunu da gördük”
diyerek sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Biz Gazze ile kardeş
belediyeyiz. Gazze’nin so-
kaklarını bizim gönderdiği-

miz araçlar uzun yıl-
lar boyunca te-

mizlediler. 7
Ekim’den son-
ra iki adet
a m b u l a n s
gönderdik.
Şu an hala
orada hiz-
met veriyor.
Her Filistinli
şuna inanır

ki bir gün
Abdülhamit’in

torunları gele-
cek ve Filistin’i,

Aksa’yı özgürleşti-
recek. Kudüs’ün, El Ak-

sa’nın bizim davamız oldu-
ğunu çocuklarımıza anlat-
maya devam edeceğiz. Asla
unutmayacağız.”
"İsrail’e gerçek
Osmanlı tokadını
buradan atacağız” 

İHH Esenler Şube Başkanı
Surur Çelebi ise “Bugün Esen-
ler için tarihi bir gün. Davut-
paşa Caddesi’nin bir ucundan
diğer ucuna kadar insan seli

oluşturduk. Bugün burada Ku-
düs’e, Mescid-i Aksa’ya yapılan
zulmü haykırmaya devam
edeceğiz. Birileri şehit olurken
birileri bu zulmü duyurmalı.
Elimizden ne geliyorsa onu
yapmaya gayret etmeliyiz. Ne
yapıp edip Siyonizmin da-
marlarını keseceğiz ve onları
tarih sayfasından sileceğiz.

Bu bizim azmimizle olacak
bir şeydir. Varşova’da, Was-
hington’da, Brüksel’de mil-
yonluk mitingler yapılırken
burada binler iki binler yürü-
yemez. Biz Osmanlı’nın ev-
latları olarak bize yakışanı ya-
pacağız ve İsrail’e gerçek Os-
manlı tokadını buradan ata-
cağız” ifadelerini kullandı.

4 PERŞEMBE
28 MART 2024 İstanbul / Güncel İttifak

Kartal Belediyesi ilçe halkkına
sunduğu sağlık hizmetlerini
daha kapsamlı ve donanımlı
bir şekilde yürütebilmek ve
daha kaliteli hizmet verebil-
mek için Sağlık Müdürlüğü
ve poliklinik hizmetlerinin
yürütüleceği ‘Sağlık İşleri Müdür-
lüğü Yeni Hizmet Binası Poliklinik
Hizmetleri Merkezi’nin açılışı için
gün sayıyor.  Kartal Belediyesi Sağlık
İşleri Müdürlüğü’nün kiralık bina-
daki mevcut hizmet noktasından
taşınacağı yeni sağlık tesisinde daha
önce yapılamayan MR görüntüle-
me, röntgen, USG (ultrason) gibi
görüntüleme hizmetlerinin yanı
sıra; müşahede alanı ve daha do-
nanımlı laboratuvar bulunuyor.
Mevcut müdürlük binasına 500
metre uzaklıkta olan yeni bina,

Kartal Belediyesi’nin öz kay-
nakları ile kentsel dönüşüm
alanında inşa edildi. Kartallı-
lar’a daha iyi ve kapsamlı hiz-
met sunmak amacıyla hazır-
lanan ‘Sağlık İşleri Müdürlüğü
Yeni Hizmet Binası Poliklinik

Hizmetleri Merkezi’nde bebek ba-
kım odası yer alıyor.  Yaşlı ve
engelli vatandaşların erişiminin
çok kolay olduğu yeni polikliniğin
içinde Kartal Belediyesi Sağlık
İşleri Müdürlüğü ve idari bölümleri
de yer alıyor.  Hazırlıkların ta-
mamlanmasının ardından yaklaşık
1 ay içinde açılması planlanan po-
liklinik binasında, ilk basamak sağ-
lık hizmetleri yürütülerek hem
bölge halkının ihtiyaçları karşıla-
nacak, hem de çevredeki kamu
hastanelerin yükü azaltılmış olacak. 

Çocukluk ve
gençlik yıllarını
Küçükçekmece
Cennet Mahalle-
si’nde geçiren 92
yaşındaki usta
oyuncunun haya-

tından kesitler içeren anlamlı
sergi, Küçükçekmece Beledi-
yesi tarafından Sefaköy Galeri
Küp’te kapılarını açtı. 14 Ni-
san'a kadar açık olacak sergide
Ahmet Mekin’in sinema ve ya-
şam serüveninin anlatıldığı,
fotoğraf ve film afişleri sanat-
severlerin beğenisine sunuldu.
“Türk Sinemasının Cumhuriyet
Çocuğu Ahmet Mekin” isimli
sergide; Araştırmacı-Yazar Ali-
can Sekmeç koleksiyonundan,
Yeşilçam’ın duayen ismi Me-
kin’in çocukluk yıllarından
oyunculuk kariyerine giden
süreci anlatan 250’ye yakın
eser sanatseverlerin beğenisine
sunuldu. Sergi açılışını, Kü-
çükçekmece Belediyesi Kültür
ve Sosyal İşler Müdürü Güney
Özkılınç çok sayıda sanatse-
verle birlikte gerçekleştirdi.
Sergi açılışından önce usta
oyuncunun, Türk sinemasının
kült filmlerinden olan Selvi
Boylum Al Yazmalım filmin-
deki unutulmaz sahnelerinin
yer aldığı video gösterimi ya-
pıldı. Küçükçekmece Belediyesi
Kültür ve Sosyal İşler Müdürü

Güney Özkılınç, sergi açılışın-
daki konuşmasında, ‘’Ahmet
Mekin Küçükçekmece’de bu
mahallelerde büyüdü. Hatta
kendisi Cennet Mahallesinin
de kurucusu. Alican Sekmeç’e
bu çalışmaya katkısından do-
layı çok teşekkür ediyorum.
İlçemizin doğal yaşamının bir
parçası olan Küçükçekmece
Gölü kuşlarının envanterini
kitaplaştırdık, ilçemize değer
katan kadınları, eserlerinde
ilçemizi anlatan ve ilçemizde
yaşamış olan edebiyatçıları,
ilçemizin kültür- tarih envan-
terini  hazırladık. İlerleyen
günlerde Ahmet Mekin kitabını
da hazırlayacağız. Bu çalış-
manın nezdinde kültür ve sa-
nat alanında bizi her daim

destekleyen Küçükçekmece
Belediye Başkanımız Kemal
Çebi’ye teşekkür ediyorum’’
dedi. Koleksiyonu hazırlayan
Alican Sekmeç sergi hakkında,
‘’ Koleksiyondaki tüm fotoğ-
raflar benim kendi arşivim.
Ahmet Mekin şu an Türk si-
nemasının yaşayan en yaşlı
erkek oyuncusu ve 1957 yı-
lından 2019 yılına kadar 62
yıl hep sinema filmlerinde oy-
nadı. Kendisinin deyimiyle
onun oyunculuktan başka bir
mesleği yoktu. Türk sineması
şu an 100. yılında bunun 62
yılında Ahmet Mekin var. Si-
nemadaki şöhretini Küçükçek-
mece’de yaşadığı yıllarda ya-
şıyor ve o bir Küçükçekmece
insanı. Sergiden sonra Küçük-

çekmece Belediyesi’nin katkı-
larıyla Ahmet Mekin’in anla-
tıldığı bir kitap yapacağız. Ge-
rek sergi için gerekse oluştu-
racağımız kitap için kısacası
tüm destekleri için Küçükçek-
mece Belediyesine çok teşek-
kür ederim’’ dedi. İl dışında
olması sebebiyle sergiye katı-
lamayan usta oyuncu Ahmet
Mekin yayınladığı videoda,
serginin kendisini çok heye-
canlandırdığını ifade ederek,
Küçükçekmece Belediye Baş-
kanı Kemal Çebi ve Kültür ve
Sosyal İşler Müdürü Güney
Özkılınç’a teşekkür etti. Ahmet
Mekin’in hayat serüveninin
adım adım anlatıldığı sergi,
14 Nisan’a kadar Sefaköy Ga-
leri Küp’te görülebilir.  

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

VECHEDİN ARVAS
Sultangazi Belediyesi tarafından
hem çocukların koşup oynaya-
bileceği hem de vatandaşların
güzel ve kaliteli vakit geçirebi-
leceği yeşil alanların artırılma-
sına yönelik sürdürülen çalış-
malar hız kesmeden devam edi-
yor. Bu kapsamda  50. Yıl Ma-
hallesi G Caddesi’nde içerisinde
fitness, dinlenme ve oyun ala-
nının yanı sıra kitap kafe bulu-
nan çok fonksiyonlu parkın açılışı
yapılarak hizmete sunuldu.
‘Daha yeşil bir Sultangazi’ için
çalışmalarını sürdüren Sultan-
gazi Belediye Başkanı Abdur-
rahman Dursun, ilçedeki yeşil
alanların sayısını gün geçtikçe
artırıyor. İlçe sakinlerinin güzel
vakit geçirmesi, çocukların gö-
nüllerince oynayıp enerjilerini
atabilmeleri adına park ve yeşil
alan çalışmaları devam ediyor.
Sultangazi Belediye Başkanı Ab-
durrahman Dursun, 50. Yıl Ma-
hallesi G Caddesi’ne yaklaşık 2
bin 500 metrekarelik alan içeri-
sinde dinlenme alanları, yürüyüş
yolları, çocuk oyun alanı ve fit-
ness alanının bulunduğu bir park
kazandırdı. Parkın içerisinde
7’den 70’e herkesin çeşitli alan-
larda kitap seçeneğine erişebi-
leceği Kitap Kafe de yer alıyor.
”Kitap Kafe
aktifleşecek"

Sultangazi Belediye Başkanı
Abdurrahman Dursun, yeşil
alanların önemine dikkat çeke-
rek, “İlçe sakinlerimizin keyifli
zaman geçirebileceği alanları-
mızın sayısını gün geçtikçe ar-
tırıyoruz. Sultangazi’yi yeşile
bürüyen çalışmalarımızı hız kes-
meden sürdürüyoruz. Spor ve
çocuk oyun alanlarının yanı sıra
Kitap Kafesi ile de dikkat çeken
parkımızın yapımını tamamla-
dık. Kitap Kafemizi de kısa süre
içerisinde aktif hale getireceğiz.
Hem çocuklarımızın, hem genç-
lerimizin hem de büyüklerimizin
keyifle zaman geçirebileceği bir
parkı daha ilçemize kazandırdık.
Hedefimiz parklarımızın ve yeşil
alanlarımızın sayısını daha da
artırmak” diye konuştu.

Sultangazi’de park
açılışları hız kesmiyor 

İNAN 
ARVAS

MUSTAFA
ŞAHİN

E

Yeşilçam’ın ustalarından Ahmet Mekin’e anlamlı vefa

İsrail'in akılalmaz soykırımına maruz kalan Gazze'de yaşanan zulme ve insanlık dramına dikkat çekmek amacıyla Esen-
ler Belediyesi tarafından "Filistin Gecesi" düzenlendi.Esenler Belediye Başkanı M. Tevfik Göksu "Orada bombaların altında
hayatlarını kaybeden çocukları görünce ‘Galiba kıyamet kopacak’ dedim. Çünkü bu zulme arş dayanmaz"diye konuştu.

Esenler’de Filistin için dayanışma gecesi

Kartal yeni sağlık tesisine kavuşuyor
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ünyanın önemli
turizm destinas-
yonları arasında

yer alan Antalya, kış döne-
minde de farklı ülkelerden ge-
len turistlere ev sahipliği yaptı.
Uygun iklimi sayesinde tatil-
cilerin denize girip güneşle-
nebildiği kentte, Nevruz ve
Paskalya ile otellerdeki doluluk
oranları arttı. Ramazan Bay-
ramı tatilinin 9 gün ilan edil-
mesi de rezervasyonlara pozitif
yansıdı. Akdeniz Turistik Ot-
elciler ve İşletmeciler Birliği
Başkanı Kaan Kavaloğlu, An-
talya'ya bu yıl gelen turist sa-
yısının 25 Mart itibarıyla 800
bini geçtiğini, geçen seneye
oranla yüzde 17 artış olduğu-
nu söyledi. Sezona son yılların
en iyi başlangıcını yaptıklarını
belirten Kavaloğlu, şunları kay-
detti: "Baharın müjdecisi Nev-
ruz Bayramı devam ediyor.
Nevruz, İran, Azerbaycan, Türk
cumhuriyetleri için çok önemli.
Antalya, hem Avrupa'da yaşa-
yan İranlıların, Azerbaycanlı-
ların hem de ülkelerinde ya-
şayan İranlı ve Azerbaycanlı-

ların buluşma noktası oldu.
Antalya'da çok güzel Nevruz
dönemi geçiriyoruz. Bu hafta
sonunda Avrupa'da, Paskalya
tatili başladı. Bu, Avrupalı tu-
ristin Antalya'yı tercih etme-
lerini sağladı. Sonrasında Ra-
mazan Bayramı tatili 9 güne
uzadı. Bunun erkenden açık-
lanması avantaj sağladı, Ra-
mazan Bayramı için Türk mi-
safirlerimiz rezervasyonlarını
yaptırıyor."

Bu sezonun hem iyi hem
erken başladığına dikkati çe-
ken Kavaloğlu, "Nevruz ve
Paskalyanın peş peşe gelmesi

nedeniyle açık olan oteller-
deki doluluk oranları yüzde
90'ı geçti. Ramazan Bayramı
tatilinin 9 gün olması da bu
hareketliliğin devam etmesini
sağlayacak. Sadece bayram
günleri için rezervasyon yap-
tıran misafirlerimiz, bayramın
öncesi ve sonrasında da re-
zervasyon yaptırmaya başla-
dı." diye konuştu.
"İç pazardan gelen
yoğun talep bizi
sevindirdi"

Profesyonel Otel Yönetici-
leri Derneği Başkanı Hakan

Saatçioğlu da otellerde ciddi
hareketlilik yaşandığını, Nev-
ruz Bayramı'nın tesislerdeki
doluluğu yükselttiğini söyledi.
Avrupa'dan Paskalya dolayı-
sıyla ciddi hareketlilik oldu-
ğunu aktaran Saatçioğlu,
"Uçaklar epey dolu geliyor.
Avrupa'dan özellikle Antal-
ya'ya gelen uçakların yüzde
90'ı dolmuş durumda. Bu da
çok sevindirici. Sonrasında 9
günlük Ramazan Bayramı ta-
tili var. Orada da hareketlilik
olacak. Bayram tatilinden
sonra da Rusya'da bayramı
olacak. Rusya'dan da ciddi

rezervasyon bekliyoruz." de-
ğerlendirmesini yaptı.

Saatçioğlu, 15 Mayıs'a kadar
yüksek dolulukla sezona baş-
layacaklarını, özellikle Alman-
ya'dan genel olarak yüksek
oranda erken rezervasyon al-
dıklarını vurguladı. Antalya'ya
gelen turist sayısında bu yıl
17 milyonun üzerine çıkmayı
hedeflediklerini hatırlatan Sa-
atçioğlu, sözlerini şöyle ta-
mamladı: "Bayramda 20 mil-
yon kişinin Türkiye'de seyahat
edeceğini düşünüyoruz. An-
talya'da havalar güzel gittiği
sürece çok ciddi bir rezervasyon
alacağımıza inanıyorum. Otel-
lerin şu anda yüzde 40'ı açık.
Ramazan Bayramı dolayısıyla
geçen seneyle karşılaştırdığı-
mızda çok ciddi rezervasyon
alıyoruz. Bölgede tüm sezona
yayılan rezervasyonlarda ciddi
artış gözüküyor. İç pazardan
gelen yoğun talep bizi sevin-
dirdi. Bayramda havanın güzel
olduğu takdirde son dakika
rezervasyonlarla otellerin do-
lulukları daha da yukarılara
çıkacaktır." lANTALYA-AA

Taneyle satılan
erik kasalarda
muhafaza ediliyor

D

Sivas’ta tezgahlarda yer almaya
başlayan erik, tanesi 20 TL’den
satılıyor. Yaz mevsiminin vaz-
geçilmez meyvesi olan erik tez-
gahlarda yerini aldı. 10 tanesi
200 TL’ye satılan erik, adeta al-
tın kıymeti görüyor. Sivas’ta
sebze halinde 30 yıldır esnaflık
yapan Ahmet Şarkışla, şu anda
pahalı olduğu için ön siparişle
erik getirdiklerini belirterek,
hamileler gibi özel durumu
olanların yüksek fiyatına rağ-
men talepte bulunduklarını söy-
ledi. Şarkışla, gün içinde alın-
mayan erikleri çalınma ihtima-
line karşı para kasasında mu-
hafaza ediyor. 10 adeti 200 li-
rayı bulan eriğin nisan ayının
ortalarında bollaşmasıyla fiya-
tının düşmesi bekleniyor.
Kasaya kilitleyip
evine öyle gidiyor

Esnaf Ahmet Şarkışla, sayılı
olarak getirttiği eriği kasada
sakladığını ifade ederek, “Eli-
mizde sayılı erik var, çünkü ser-
mayesi çok pahalı. Bu nedenle
de çok fazla getiremiyoruz. Ha-
mileler ve hastası olanlar talep
ediyor. Onlar için özel getirti-
yoruz. Akşam olup eve giderken
sayılı getirdiğimiz erikleri tez-
gâhta da bırakamıyoruz. Kasaya
kilitleyip eve öyle gidiyoruz.
İçerisinde 10-11 tane var, fiyatı
200 lira. Hastası olan arıyor
bizlerden istiyor. Bizler de onlar
için özel olarak getirtiyoruz.
Normalde bu meyve nisan ayı-
nın ortaları gibi olur. Erik için
şu an erken. Fiyatı iki haftaya
düşer. 100 liradan satışı başlar”
dedi. lSİVAS-İHA

Nevruz, Paskalya ve 9 günlük bayram
TATİL TURİZMİNİ HAREKETLENDİRDİ
Paskalya ve Nevruz dolayısıyla açık olan otellerdeki doluluk oranlarının yüzde 90'a ulaştığı
Antalya'da, Kurban Bayramı tatilinin 9 gün ilan edilmesiyle de rezervasyonlar hareketlendi.

Bayram tatili ve yaz sezonu öncesi
çadır ve karavanlara talep arttı
Ramazan Bayramı tatilinin 9 güne
çıkarılması ve yaklaşan yaz sezonu
öncesi kamp yerlerinde hazırlıklar
hızlanırken çadır ve karavanlara ta-
lepte artış oldu. OSTİM'de çadır
üreten firmanın işletmecisi Serkan
Yazıcı, AA muhabirine, otelleri tercih
etmeyip doğayla iç içe, bütçesine
daha uygun tatil yapmak isteyenlerin
ilgisinin çadırlara yöneldiğini söyledi.
Yazıcı, "Bayram tatilinin 9 güne çı-
karılmasıyla bu süreyi çadır kam-
pında geçirmek isteyenlerden yoğun
talep alıyoruz." dedi. Yaz aylarının
yaklaştığına dikkati çeken Yazıcı, şu
anda şişme kamp çadırlarının daha
popüler olduğunu, insanların ge-
nellikle küçük çadırlarda konakla-
mayı tercih ettiklerini belirtti. Yazıcı,
sadece tatilcilerin değil, doğada
kamp yapmak isteyenlerin de ça-
dırlara yoğun talebi olduğunu dile
getirdi. Bunların dışında acil hiz-
metler için de çadır ürettikleri bil-
gisini veren Yazıcı, bu alanda da
talep artışı olduğunu ifade etti. İz-
mir'in Menderes ilçesindeki bir çadır
kampı alanında işletme müdürü
olarak görev yapan Uğur Burhan
da Ramazan Bayramı tatili nedeniyle
konaklama hizmetlerine yönelik

şahsen ve telefonla rezervasyon yap-
tırmak isteyenlerin geçmişe nazaran
fazla olduğunu söyledi. Bayram için
daha çok kapalı konaklama alanları
ve karavan hizmeti için talep geldi-
ğini belirten Burhan, çadırda ko-
naklamak isteyenlerin de özellikle
yaz sezonunu tercih ettiğini bildirdi.
Burhan, sezonluk karavan hizmeti
almak isteyenlerin sayısının da ol-
dukça fazla olduğuna dikkati çeke-
rek, şöyle konuştu: "Geçen yıla göre
talepte artış var. Kamp alanında
aynı anda ortalama 60-70 karavan
misafir alabiliyoruz. Böylece günlük
ortalama 250 kişiyi misafir etmiş
oluyoruz. Çadır kapasitemiz aynı
anda 350-400, kişi sayısı ortalama
700-800 civarında olup, yazın tam
kapasite hizmet verilmektedir."
Günübirlik gelen misafirleri de dik-
kate alarak, hafta içi günlük ortalama
2 bin kişiye hizmet verdiklerini vur-
gulayan Burhan, hafta sonu da bu
sayının 3 bin 500 ila 4 bine çıktığı
bilgisini verdi. Burhan, mart sonuna
kadar karavan kampı için günlük
500, çadır kampı için de günlük
350 lira ücret alındığını, yeni sezon
fiyatlarının ay sonunda belirlene-
ceğini kaydetti. lANKARA-AA

Eti Alüminyum sanayinin arz
güvenliğini sağlamaya devam ediyor
Eti Alüminyum Genel Müdürü
Mehmet Arkan, Seydişehir'de
yeni bir haddehane (demir ve
çelik madeninin eritildiği fırın)
yatırımına başladıklarını du-
yurdu. Arkan, Konya'da bir res-
toranda düzenlenen program-
da, geçen yıl 3 milyar liralık
yatırımla yeni bir haddehane
yatırımına başladıklarını hatır-
lattı. Eti Alüminyum'un, 82 bin
tonluk üretimle iç pazarın ihti-
yacının yüzde 10'unu karşıla-
dığını ve her yıl 250 milyon
dolarlık ithalatın önüne geçtiğini
aktaran Arkan, "Savunma sa-
nayisi gibi stratejik sektörlerde
arz güvenliğini sağlarken, uçak
gövdelerinde, zırh malzemele-
rinin ham maddesi olarak ve
gemi endüstrisinde kullanılan
alüminyum ürünleri üretebil-
mek amacıyla Seydişehir'de
yeni bir haddehane yatırımına
başladık. Gelecek yıl sonunda
üretime başlamayı hedefliyoruz.
Başta savunma sanayisi olmak
üzere iç pazarda pek çok sektöre
vereceğimiz hadde ürünleri-

mizle cari açığın kapanmasına
350 milyon dolarlık destek sağ-
layacağız." diye konuştu. Arkan,
yeni yatırımlarla istihdam ka-
pısının aralanacağına da vur-
gulayarak, şöyle konuştu: "Yerli
sanayi için bir devrim niteliği
taşıyacak olan ve Türk mü-
hendislerimiz tarafından geliş-
tirilen bir başka yatırımımız
ise özel alümina ünitesi. Ma-
kine montajlarına başladık. Bu
yılın ikinci yarısında yeni hattı
devreye almayı planlıyoruz.
Bu ünite sayesinde yıllık 40
bin tonluk üretim kapasitesine
ulaşmayı hedefliyoruz. Türki-
ye'de ilk kez üretilmeye baş-
lanacak özel alümina, çok yük-
sek sıcaklıklara dayanması ve
2000 derecelerde bile erimeyen
özelliğinin yanı sıra hafif ve
esnek oluşuyla da kullanılan
sektör sayısını çeşitlendiriyor.
Bu önemli yatırımla birlikte
ülkemizin özel alümina ihti-
yacını karşılayıp, dışa bağım-
lılığın azaltılması için çalışa-
cağız." lKONYA-AA

Trabzon’un 2 aylık ihracatı
211,8 milyon dolar oldu
Trabzon'dan ocak-şubat dö-
neminde yapılan ihracat
211 milyon 846 bin dolara
ulaştı. Doğu Karadeniz İh-
racatçılar Birliği (DKİB)
Yönetim Kurulu Başkanı
Saffet Kalyoncu, AA mu-
habirine, kentten yılın 2
ayında 98 ülkeye ihracat
yapıldığını söyledi. Söz ko-
nusu ihracattan 211 milyon
846 bin dolar kazanç sağ-
landığını dile getiren Kal-
yoncu, "Trabzon'dan en çok
ihracat gerçekleştirilen ilk
3 ülke sırasıyla İtalya, Rus-
ya Federasyonu ve Alman-
ya olurken, yüzde yüz üze-
rinde ihracat artışı sağla-
nan ülkeler ise Peru, Çin
Halk Cumhuriyeti, Viet-
nam, Japonya, Avustralya
ve Malezya oldu." dedi.
Kalyoncu, ihracatın, geçen
yılın iki ayıyla aynı sevi-
yede olduğunu belirterek,
en fazla ihracat gerçekleş-

tirilen sektörlerin sırasıyla
fındık, su ürünleri, yaş
meyve sebze, taşıt yedek
parçası ve savunma sanayi
olduğunu ifade etti. İhra-
catçıların yaşadıkları so-
runlara değinen Kalyoncu,
gelecek dönemde ihracat-
çıların ayakta kalabilmesi
için finansmana erişim im-
kanlarının artırılarak, uygun
kredi imkanlarıyla destek-
lenmesini istedi. Kalyoncu,
yılın kalanında hedeflenen
ihracat rakamlarına ulaş-
maya çalışacaklarını kay-
dederek, iç piyasalardaki
parasal sıkılaşmanın yol
açacağı talep daralmasının
olumsuz etkilerinden ko-
runmanın yegane yolu-
nun ihracat olduğunu,
bunun için de ihracatçıya
destek noktasında pozitif
ayrımcılık yapılmasını ta-
lep ettiklerini sözlerine
ekledi. lTRABZON-AA
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Trabzon’da üretilen 200 bin
tabanca 60 ülkeye ihraç edildi
Doğu Karadeniz'de silah üretim ala-
nında faaliyet gösteren Trabzon Si-
lah Sanayi AŞ (TİSAŞ), 2023'te 60
ülkeye 200 bin silah ihraç etti. Trab-
zon'daki Arsin Organize Sanayi Böl-
gesi'nde 1993'ten bu yana faaliyet
gösteren TİSAŞ, ilk başlarda TSK'nın
çeşitli birimlerine ve iç pazara silah
üretirken, daha sonraki yıllarda
yurt dışına açılarak silahların büyük
kısmını ihraç etmeye başladı. Her
geçen yıl kapasitesini yükselten fir-
ma, ABD, Kanada ve Avrupa ülkeleri
başta olmak üzere 60 ülkeye silah
sattı. TİSAŞ Yönetim Kurulu Üyesi
Murat Alemdaroğlu, AA muhabirine,
gerek üretim kapasitesi gerekse ih-
racat değerleri bakımından sektörde
söz sahibi olduklarını, tercih edilen
bir marka haline geldiklerini söyledi.
Alemdaroğlu, ihracatta özellikle son
yıllarda hızlı bir yükselişe sahip ol-
duklarını belirterek, "1998 yılında
başlamış olduğumuz ihracat değer-
leri, bugünkü duruma göre çok kü-
çük değerlerdi. Zamanla ihracattaki
niteliklerimizi artırdık. 2023 yılı iti-

barıyla ihracatımız 200 bin adet
seviyesindeydi. Bu sayıyı, 2024 yılı
içerisinde yüzde 30 civarında artır-
mayı planlıyoruz." dedi. Savunma
sanayi alanında dünyadaki geliş-
meleri yakından takip ettiklerini
anlatan Alemdaroğlu, AR-GE çalış-
malarıyla beraber yenilikçi ve kul-
lanıcıların ihtiyacına yönelik ürünler
üretmeye çalıştıklarını aktardı. Alem-
daroğlu, altyapının ve kapasitenin
sürekli geliştirildiğini vurgulayarak,
"Bunun beraberinde bölgede istih-
dam sağlayarak farkındalık yarat-
maya da uğraşıyoruz. Bünyemizdeki
iki üretim tesisinde 425 kişiye is-
tihdam sağlıyoruz. Savunma sana-
yisi anlamında Doğu Karadeniz'in
en büyük üretim tesisiyiz." diye ko-
nuştu. Alemdaroğlu, başta PX-9
modeli olmak üzere birçok ürünle-
rinin farklı ülkelerdeki kolluk güçleri
tarafından tedarik edildiğini belir-
terek, NATO standartlarında zor-
laştırılmış testleri başarıyla tamam-
layan ürünlerin kullanıma sunul-
duğunu ifade etti. lTRABZON-AA

Kira Gelir beyanında son gü-
nünü 1 Nisan olduğunu hatır-
latan Emlak Uzmanı Mustafa
Hakan Özelmacıklı, ’’Mesken
kira geliri elde edenler elde et-
tikleri kira gelirinin 2023 yılı
için istisna tutarı olan 21 bin
TL’yi aşması halinde beyanname
vermeleri gerekiyor. Vergi ke-
sintisine (tevkifata) tabi işyeri
kira gelirleri elde edenlerde ise,
kira gelirlerinin brüt tutarı 2023
yılı için beyanname verme sınırı
olan 150 bin TL’yi aşması ha-
linde beyanname verirler’’ dedi.
Türkiye genelinde 7 milyona
yakın kira geliri elde eden mü-
kellef bulunuyor. 2023 yılına

ilişkin yıllık gelir vergisinin be-
yanı ve ilk taksitlerinin ödemesi
için son tarih ise 1 Nisan. Gay-
rimenkullerin kiraya verilmesi
karşılığında elde edilen gelir-
lerin gayrimenkul sermaye iradı
olarak ifade edildiğini ve belli
koşullar altında gelir vergisine
tabi tutulduğunu belirten Altın
Emlak Genel Müdürü Mustafa
Hakan Özelmacıklı, “Mesken
kira geliri elde edenler elde et-
tikleri kira gelirinin 2023 yılı
için istisna tutarı olan 21 bin
TL’yi aşması halinde beyanname
vermeleri gerekiyor. Vergi ke-
sintisine (tevkifata) tabi işyeri
kira gelirleri elde edenlerde ise,

kira gelirlerinin brüt tutarı 2023
yılı için beyanname verme sınırı
olan 150 bin TL’yi aşması ha-
linde beyanname verirler. Bir
meskene birden fazla kişinin
ortak olması halinde, şahıslar-
dan her biri sadece kendi his-
sesine karşılık gelen kira gelirini
beyan etmesi gerekir” dedi.
Kira gelirlerinin vergilendiril-
mesinde seçilebilecek gider yön-
temleri hakkında da bilgi veren
Özelmacıklı “Götürü gider yön-
temi seçildiğinde, belge aran-
maksızın kira gelirlerinden is-
tisna tutarı düşüldükten sonra
kalan tutarın yüzde 15’i götürü
gider olarak hasılattan indiri-

lebiliyor. Gerçek gider yönte-
minde ise, kira gelirinden Gelir
Vergisi Kanununda belirtilen
giderler indirilebiliyor. Ancak,
bu giderlerin vergiden istisna
edilen tutara isabet eden kısmı
indirilemez. İndirim konusu
yapılan giderlerin belgelendi-
rilmesi zorunlu olup, bu bel-

gelerin 5 yıl süresince saklan-
ması gerekmektedir. Örneğin
Sahibi bulundukları konutları
kiraya verenler gerçek gider
yöntemini seçmesi durumunda
oturdukları konut veya lojman
için ödedikleri kira bedelini gi-
der olarak düşebilirler” şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Çiğ Süt Eylem Planı, süt ürünleri
ihracatında yol haritası olacak
Ulusal Süt Konseyi Araştırma
ve Danışma Kurulu Üyesi Prof.
Dr. Nevzat Artık, Tarım ve Or-
man Bakanlığının yürüttüğü
Çiğ Süt Eylem Planı'nın süt
ürünleri ihracatının payını ar-
tıracağını belirtti. Artık, 2023
yılında 24,2 milyon ton süt üre-
timi gerçekleştirildiğini ancak
bu fazlalığa karşın süt ürünle-
rindeki ihracat rakamlarının
düşük kaldığını belirterek, süt
ürünlerinde ihracatın artırılması
için Tarım ve Orman Bakanlığı
öncülüğünde çalışmalar yapıl-
dığını, bu kapsamda kalite, ve-
rimlilik ve sürdürülebilirliğin
ön planda tutulacağını ifade
etti. Avrupa Birliği kriterlerine
uygun üretimin yapılması için
çalışıldığını vurgulayan Artık,
"Bu plan kapsamında çiğ süt
kalitesinin artırılması hedefle-
niyor. Hayvancılığın artırılması
ve süt sektörünün sorunlarına

çözüm bulunmasını planlıyoruz.
Çiğ Süt Eylem Planı çalışmala-
rında başarıya ulaşırsak çiftçi-
mizin geliri artacak, ülkemizin
ürünleri dış ülkelere daha kolay
pazarlanacaktır." dedi. Artık, çiğ
süt kalitesinin, sağlıklı hayvan
ve hızlı soğutma ile ilgili oldu-
ğuna dikkati çekerek, sütteki
gerekli şartların yerine getiril-
mesiyle Türkiye'nin bu alandaki
ihracatının katlanacağını dile
getirdi. Sütün hayvandan alın-
dıktan sonra hızla soğutulması
gerektiğine işaret eden Artık,
şöyle konuştu: "Süt soğutulmazsa
sütte mikroorganizma sayısı artar
ve bozulmasına neden olur. Halk
arasında 'süt kesildi' deriz. Bu
mikroorganizma sayısının fazla
olmasıdır. Çiğ süt kalitesi sütün
soğutulmasıyla ilgilidir, bunun
Türkiye genelinde yapılması ve
sağımda hijyene dikkat edilmesi
gereklidir." lANKARA-AA

Ankara Sanayi Odası Başkanı
Ardıç’tan yerli üretim çağrısı

Akbank, Bandwitt iş birliğiyle, KO-
Bİ’lere dijitalleşme süreçlerini ölçüm-
leme ve hedefleri doğrultusunda yol
planları oluşturma hizmeti sunduğunu
duyurudu. Yenilikçi çözümlerle KO-
Bİ’lerin işlerine sürdürülebilir değer
katan Akbank, KOBİ’lerin dijital dö-
nüşüm yolculuğunda da yanlarında
olmaya devam ediyor. Bu kapsamda
banka, Bandwitt iş birliği ile yeni
Akbanklı olan veya Akbanklı olup
son 30 gün süresince işlem yapmamış
KOBİ’lere dijital dönüşüm süreçlerinde
rehberlik edecek. Yapılan açıklamaya
göre, bankacılık işlemlerini Akbank’a
taşımak isteyen KOBİ’ler, iş birliğine
özel davet kodu ile Akbank Mobil
üzerinden bankanın müşterisi olduk-
larında, Bandwitt kampanya kodu
SMS’le kendilerine iletilecek. Bu kod
ile Bandwitt platformu üzerinden üc-
retsiz olarak dijitalleşme seviyelerini
ölçümleyebilecekler. Halihazırda ban-
kanın müşterisi olan KOBİ’ler ise
mobil bankacılık üzerinden alacakları
kampanya kodu ile bu hizmetten ya-
rarlanabilecekler. Kampanyaya katılan
KOBİ’ler ayrıca ihtiyaçları doğrultu-
sunda aksiyon planlarını, ortalama
maliyetlerini ve hangi iş ortaklarıyla
çalışabileceklerini içeren kapsamlı bir
rapor alabilecekler. KOBİ’lerin dijital
yol haritalarını çizecek olan bu uçtan
uca danışmanlık hizmeti kapsamında
raporda belirtilen tedarikçiler için in-
dirimler de sunulacak. Bankanın her
zaman KOBİ’lerin büyüme ve gelişim
yolculuklarında yanlarında yer alma
misyonuyla hareket ettiğini belirten
Akbank KOBİ Bankacılığı Genel Mü-
dür Yardımcısı Bülent Oğuz, “Dijital
dönüşüm sürecine giren KOBİ’ler;
verimli iş süreçleri yönetimi, müşteri
memnuniyetinin artması, pazarlama
ve satış kanallarının çeşitlendirilmesi,
işletme maliyetlerinin azaltılması ve
geniş bir müşteri kitlesine erişim gibi
birçok faydadan yararlanabiliyorlar.
Bu da onlara rekabet avantajı getirerek
sürdürülebilir bir büyüme sağlıyor.
Ancak KOBİ’ler çoğu zaman bu çok
katmanlı süreci nasıl yönetecekleri
konusunda desteğe ihtiyaç duyuyor.
Buradan hareketle Bandwitt iş birli-
ğiyle hayata geçirdiğimiz bu yeni
hizmet, bir anlamda KOBİ’lerimizin
dijital pusulası olacak.” şeklinde ko-
nuştu. lİSTANBUL-İHA

Akbank’tan KOBİ’lerin
dijitalleşme yolculuğuna
rehberlik edecek yeni hizmet

Ankara Sanayi Odası (ASO)
Başkanı Seyit Ardıç, Türkiye'nin
ithal ettiği önemli girdilerin
yerli olarak üretilmesi için tedbir
alınması gerektiğini belirterek,
"Dünyada korumacı tedbirler
artarken, bizim de yerli sana-
yimizi güçlendirecek şekilde it-
halatımızı azaltacak ilave ön-
lemleri almamız gerekir." dedi.
Ardıç, Odanın mart ayı meclis
toplantısında yaptığı konuşma-
da, 31 Mart'ta yapılacak yerel
seçimlere işaret etti. Seçimin
ardından mevcut rasyonel po-
litikaların devam etmesi, gerekli
görülmesi durumunda ekonomi
yönetiminin daha kapsayıcı ted-
birler alması gerektiğini aktaran
Ardıç, mevcut durumda
önemli dış pazarlarda
yaşanan durgunlu-
ğun ihracatı baskı-
ladığını bildirdi.
Ardıç, enflasyona
ilişkin beklentile-
rine işaret ederek,
"Toplumun tüm
kesimlerince des-
teklenen kredibili-
tesi yüksek bir para
politikasının, enflas-
yonda düşüş sürecinde
önemli çıpa etkisi yaratacağına
inanıyoruz. Kamu harcamalarını
kısarak mali disiplinin ivedi şe-
kilde sağlanması şart. Para po-
litikasında başlayan sıkılaştırma
sürecine mutlaka maliye poli-

tikası da eşlik etmeli. Enflas-
yonla mücadelede temel bileşen
olan mali disiplinin uygulamaya
konulduğuna işaret eden adım-
ların atılması iş dünyası olarak
beklentimiz." ifadelerini kullan-
dı. Tarım sektörünün bir 'milli
güvenlik meselesi' olarak kabul
edilmesi gerektiğini belirten Ar-
dıç, "Arazi ve ürün planlaması
yapılması artık hayati önem ta-
şıyor. Tarımın bütüncül yakla-
şımla ele alınması ve bilimsel
tarım politikalarına geçilmesi
zaruret halini aldı. Üreticiye,
sanayiciye ve tüketiciye kazan-
dıran sözleşmeli tarım modeline
tamamen geçmemiz gerektiğini
düşünüyorum." diye konuştu.
"Havza Bazlı Üretim ve Des-

tekleme Modeli"nin zorun-
lu hale getirilmesi ge-

rektiğini de vurgulayan
Ardıç, bu modelin iş-
lerlik kazanmasının,
ülkenin tarım ve eko-
nomisine önemli
avantajlar sağlayaca-
ğını bildirdi. Ardıç,

Türkiye ekonomisinin
geçen yıl yüzde 4,5 bü-

yüdüğüne, bu büyümede
sanayi tarafında sınırlı artış

olduğuna işaret ederek, sanayi
sektörüne verilecek desteğin,
büyüme hızını artıracağını, eko-
nomide genel verimlilik ve is-
tihdam artışını destekleyeceğini
söyledi. lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Kira gelir beyanında son gün 1 Nisan

anayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, AK

Parti İl Gençlik Kollarının kent-
teki bir restoranda düzenlediği
sahur programına katıldı. Kacır,
burada yaptığı konuşmada, yur-
dun dört bir yanında gençlerle
bir araya geldiklerini söyledi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın liderliğinde Türkiye
Cumhuriyeti'nin ikinci asrına,
üretim gücü ve Milli Teknoloji
Hamlesi ile girdiğini aktaran
Kacır, teknolojinin tüm alanla-
rında gençlerle birlikte çok bü-
yük işler yapacaklarının altını
çizdi. Türkiye Yüzyılı'nın, genç-
lerin yüzyılı olacağına işaret
eden Kacır, "Üretimin yüzyılı
olacak. Milli teknolojinin yüzyılı
olacak ve bu ülke bu zor coğ-
rafyada tarih boyunca olduğu
gibi başı dik, alnı açık, kimseye
el avuç açmadan tam bağımsızlık
iddiasıyla yoluna devam edecek."
ifadesini kullandı. Kacır, 40 yıla
yakındır ülkede terörle mücadele
sonucunda şehitler verildiğini
ve teröristlerin Karadeniz'e kadar
gelmeye cüret eder hale geldiğini
dile getirerek, "Biz Eren Bülbül
kardeşimizi nerede şehit verdik?
Trabzon Maçka'da şehit verdik

ama Allah'a hamdolsun, işte
milli teknolojiyle milli savunma
sanayimizle terörü toprakları-
mızdan kazıdık, sildik artık. Şim-
di kafalarını çıkarmaya bile cü-
retleri, cesaretleri yok Allah'ın
izniyle." diye konuştu.

Ülke sınırları ötesinde kurul-
maya çalışılan "teröristan" hari-
talarını silip attıklarını vurgula-
yan Bakan Kacır, şöyle devam
etti: "Sırtlarını hangi ağababa-
larına yaslamış olurlarsa olsunlar
Türkiye'nin sınırlarında bir te-
röristan kurulmasına izin ver-
medik, vermeyeceğiz ve 70 ki-
lometre öteye kadar süpürüyo-
ruz oradan teröristleri. Daha da
süpüreceğiz inşallah. Önümüz-

deki dönemde Türkiye'nin ge-
leceği için tehdit oluşturabilecek
bir terörist dahi o bölgede kal-
mayana kadar inşallah müca-
delemizi sürdüreceğiz. Ama bu
mücadele Türk gençliğinin mü-
cadelesidir. Bu mücadele sizin
öncülüğünüzde başarıya ulaşa-
cağımız, tamama erdireceğimiz
bir mücadele. Hangi alanda
olursak olalım, hangi cephede
mücadele ediyor olursak olalım,
Allah'ın izniyle bu mücadelede
alın teriyle akıl teriyle el ele,
omuz omuza başarıya ulaşaca-
ğız. Yeri geldiğinde cephede,
yeri geldiğinde bilgisayarda kod
yazarak, sizler bu mücadelenin
sahibi olacaksınız."

Samsun'un her alanda po-
tansiyelinin yüksek olduğunu
ve son 8-9 ayda yeni organize
sanayi bölgesinin temellerini at-
tıklarını anlatan Kacır, şunları
kaydetti: "Organize sanayi böl-
gelerimizi geleceğe hazırlamaya
yönelik genişleme projelerini
başlattık. Lojistik yatırımları,
ulaştırma yatırımlarıyla taçla-
nacak ve inşallah Türkiye'de
Marmara Bölgesi'nde yoğun ola-
rak gerçekleşen sanayinin Ana-
dolu'ya yayılma sürecinde Sam-
sun-Mersin hattı önümüzdeki
dönemde giderek yükselen bir
üretim hattı haline gelecek ve
Samsun, liman potansiyeli ile
birlikte inşallah önümüzdeki dö-
nemde bu bölgenin yeni üretim
hattı olacak."

TEKNOFEST ile birlikte Sam-
sun'a geleceği için çok kıymetli
izler bıraktıklarının altını çizen
Kacır, dünyanın hiçbir yerinde
Türk gençliğinin sahip olduğu
heyecan, coşku, azim ve gayretin
görülmediğine dikkati çekerek,
sözlerini şöyle tamamladı: "Türk
gençliğine hamilik yapan TEK-
NOFEST kuşağını himaye eden
bir sağlam irade var. Allah'ın iz-
niyle Cumhuriyeti'n 100. yılında
Türkiye Yüzyılı'nı inşa etme ka-

rarlılığında olan bir güçlü irade
var. Allah'ın izniyle her daim
Türk gençliğinin önünü açan,
gençlere sahip çıkan bir liderimiz
var. Cumhurbaşkanı'mız Recep
Tayyip Erdoğan var. Birlikte gay-
ret ettiğimiz, Türkiye'nin geleceği
için birlikte çalıştığımız, Türki-
ye'yi geleceğe birlikte taşıdığımız,
bütün mücadelede omuz omuza,
el ele olduğumuz bir Cumhur
İttifakı'mız var. Sizlerden Cum-
hur İttifakı'na ve Cumhurbaş-
kanı'mız Recep Tayyip Erdoğan'a
desteğinizi en güçlü şekilde gös-
termenizi bekliyoruz."

Programa Vali Orhan Tavlı,
AK Parti Genel Başkan Yardımcısı
ve Samsun Milletvekili Çiğdem
Karaaslan, TBMM Plan ve Bütçe
Komisyonu Başkanı ve AK Parti
Samsun Milletvekili Mehmet Muş
ile AK Parti Samsun Milletvekilleri
Orhan Kırcalı, Ersan Aksu, MHP
Samsun Milletvekili İlyas Top-
sakal, Samsun Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Mustafa Demir,
AK Parti İl Başkanı Mehmet
Köse, MHP İl Başkanı Burhan
Mucur, AK Parti Samsun Bü-
yükşehir Belediye Başkan adayı
Halit Doğan ve AK Parti Gençlik
Kolları İl Başkanı Mücahit Yılmaz
da katıldı. lSAMSUN-AA

S

Bakan Kacır: Milli teknolojiyle milli savunma
sanayimizle terörü topraklarımızdan kazıdık
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Milli teknolojiyle milli savunma sanayimizle terörü toprakla-
rımızdan kazıdık, sildik artık. Şimdi kafalarını çıkarmaya bile cüretleri, cesaretleri yok Allah'ın izniyle." dedi.

28İTTİFAK06.qxp_Layout 1  27.03.2024  14:51  Page 1



Gündem 7PERŞEMBE
28 MART 2024İttifak

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

Dışişleri Bakanlığı: Köşeye
sıkışan terör örgütü PKK,
Avrupa’daki Türk
toplumunu huzursuz
etme eylemlerini artırdı

Yerel yöneticilerini belirlemek üze-
re 31 Mart Pazar sandık başına
gitmeye hazırlanan Türkiye'de,
siyasi parti liderlerinin oy kulla-
nacakları yerler de belli oldu. AA
muhabirinin derlediği bilgilere
göre, pazar günü ülke genelinde
belediye başkanları, belediye ve
il genel meclis üyeleri ile mahalle
muhtarlarını belirlemek üzere ya-
pılacak seçimde liderlerin oy ve-
recekleri yerler de açıklandı. Buna
göre Cumhurbaşkanı ve AK Parti
Genel Başkanı Recep Tayyip Er-
doğan, her seçimde olduğu gibi
bu seçimde de oyunu İstanbul
Saffet Çebi Ortaokulu'nda kulla-
nacak. TBMM Başkanı Numan
Kurtulmuş, İstanbul Fatih'teki Ge-
lenbevi Anadolu Lisesi'nde 1245
numaralı sandıkta oy verecek.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel,
oyunu Manisa merkez Yunusemre
ilçesi 23 Nisan Ulusal Egemenlik
İlkokulu'nda kullanacak.

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli Ankara Anıttepe Ortaoku-
lu'nda, İYİ Parti Genel Başkanı
Meral Akşener, Ankara Bilkent'te
Emlak Bankası Ortaokulu'nda san-

dığa gidecek. Üç büyükşehrin be-
lediye başkan adaylarının oy kul-
lanacakları yerler de belli oldu.
Buna göre, İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanı ve CHP adayı
Ekrem İmamoğlu, Beylikdüzü'nde-
ki Emin Yükseloğlu Kız Anadolu
İmam Hatip Lisesi'nde oy kulla-
nacak. Cumhur İttifakı İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkan adayı
Murat Kurum, Kağıthane ilçesi
Hamidiye Mahallesi Kağıthane
İmece İlkokulu'nda sandığa gide-
cek. Ankara Büyükşehir Belediye
Başkanı ve CHP adayı Mansur Ya-
vaş, Ümitköy Anadolu İmam Hatip
Lisesi Fen ve Sosyal Bilimler Proje
Okulu'nda oyunu kullanacak. Cum-
hur İttifakı Ankara Büyükşehir Be-
lediye Başkan adayı Turgut Altınok,
Karargahtepe Mahallesi Kocatepe
İlkokulu'nda oy verecek. Cumhur
İttifakı İzmir Büyükşehir Belediye
Başkan adayı Hamza Dağ, Bayraklı
ilçesi Gümüşpala Mahallesi Şehit
Nazımbey İlkokulu'nda, CHP İzmir
Büyükşehir Belediye Başkan adayı
Cemil Tugay da Karşıyaka'da Şehit
Polis Samet Kırcalı Ortaokulu'nda
sandığa gidecek.  lANKARA-AA

Liderlerin oy kullanacağı sandıklar belli oldu
Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler,
"Kahraman Mehmetçiğimizin ve
güvenlik kuvvetlerimizin ortaya
koyduğu üstün fedakarlıklar ve
gayretler neticesinde, terörle mü-
cadelede büyük başarılar elde
edildi. Yurt içinde ve sınır ötesinde
icra edilen etkili operasyonlar ile
terör örgütüne ağır darbeler vu-
ruldu" dedi. Milli Savunma Bakanı
Yaşar Güler, bir dizi temaslarda
bulunmak üzere Kırşehir'e geldi.
Bakan Güler, şehit aileleri ve ga-
ziler ile iftar programında bir
araya geldi. Burada konuşan Güler,
Kırşehir'de olmaktan memnuniyet
duyduğunu kaydederek, şunları
söyledi: "Memnuniyet duyuyorum.
Siz değerli Kırşehirli kardeşlerim
ile mübarek ramazan ayının bu
güzel iftar sofrasında, birlikte ol-
manın bahtiyarlığını yaşıyorum.
Bu vesileyle, Sayın Cumhurbaş-
kanımızın da sizlere selamlarını
iletiyorum. Başta komşu coğraf-
yalar olmak üzere dünya gene-
linde hassas gelişmelerin yaşan-
dığı, karmaşık bir dönemden geç-
mekteyiz. Ülkemiz de jeopolitik
konumu itibarıyla başta savunma
ve güvenlik alanı olmak üzere bu
gelişmelerden etkilenmekte; terör
dahil çeşitli tehditlere maruz kal-
maktadır. Ancak Türkiye; savunma
ve güvenliğini sağlamak, her alan-
da hak ve menfaatlerini korumak

için gerekli siyasi, askeri, ekonomik
ve diğer milli güç unsurlarına sa-
hiptir ve çok şükür kendisine yö-
nelebilecek her türlü tehlikeyi de
bertaraf edebilme kabiliyetini ha-
izdir. Bu kapsamda şanlı ordumuz;
son bir asrın en yoğun ve en etkili
faaliyetlerini gerçekleştirmektedir.
Son yıllarda sizlerin de yakından
takip ettiği üzere kahraman Meh-
metçiğimizin ve güvenlik kuvvet-
lerimizin ortaya koyduğu üstün
fedakarlıklar ve gayretler netice-
sinde, terörle mücadelede büyük
başarılar elde edildi. Yurt içinde
ve sınır ötesinde icra edilen etkili
operasyonlar ile terör örgütüne
ağır darbeler vuruldu."

Güler, terör örgütlerine karşı
gerçekleştirilen faaliyetleri anla-
tarak, "Terörü kaynağında yok

etme, nerede bir terör bataklığı
varsa kurutma anlayışı ile yürüt-
tüğümüz operasyonlar ile çok şü-
kür artık güvenliğimiz, sınırları-
mızın ötesinden sağlanmakta. Te-
rörle mücadelemiz; kararlı ve
etkin adımlarla, örgütün nefes al-
masına izin bile vermeden amansız
bir şekilde devam edecek. Sahada
elde ettiğimiz başarıları daha da
geliştirerek terör bataklığını ku-
rutacağız" dedi.

Bakan Güler, sınır güvenliği ve
Türkiye'nin hak ve menfaatlerine
ilişkin, şöyle dedi: "Hudutlarımızın
güvenliğinin sağlanmasından mavi
ve gök vatanımızdaki hak ve men-
faatlerimizin korunmasına, böl-
gemizde ve dünyada barış ve is-
tikrarın desteklenmesinden yerli
ve milli savunma sanayimizin ge-

liştirilmesine kadar birçok alanda
büyük gayret gösteriliyor. Özellikle
savunma sanayiinde tüm dünyada
büyük etkiler uyandıran başarılar
elde ediyoruz. Yerli, milli ve mo-
dern teknolojiyi haiz Türk sa-
vunma sanayisi, ürettiği silah sis-
temleriyle ülkemizin ve kahraman
ordumuzun gücüne güç katmıştır.
Bu kapsamda fırtına obüslerimiz,
İHA-SİHA ve TİHA'larımız, taar-
ruz helikopterlerimiz, TCG Ana-
dolu gemimiz ve hava savunma
sistemleri gibi birçok kritik ürün,
kahraman ordumuzun istifade-
sine sunuldu. Son olarak, ülke-
mizin göz bebeği olan yerli ve
milli muharip uçağımız KAAN
da, 21 Şubat'ta ilk uçuşunu ba-
şarıyla gerçekleştirdi. Sayın Cum-
hurbaşkanımızın riyasetinde daha
yeni ve daha gelişmiş sistemleri
üretmek için var gücümüzle ça-
lışmaktayız."

Bakan Güler, Türkiye'nin pek
çok alanda sahip olduğu imkan
ve yeteneklerinin olduğunu ifade
ederek, "Sayın Cumhurbaşkanı-
mızın riyasetinde ortaya konulan
etkin siyasi ve askeri politikalar
ile dünyadaki baş aktörlerden biri
olmuştur. Ülkemizin şu ana kadar
her alanda elde ettiği başarıların
korunması ve daha yüksek sevi-
yelere çıkarılması temel önceliği-
mizdir. " dedi.l NEVŞEHİR-DHA

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, İstasyon Mey-

danı’nda Diyarbakırlı seçmenle-
rine seslendi. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, konuşmasında terör
örgütü ve terör örgütü güdü-
münde olan siyasi partiler dışında
bir çözüm sürecine işaret ederek,
“Bu ülkede 85 milyonun huzuru
esenliği için bir şey yapılacaksa
hemen yapılmalıdır. 40 yıl bo-
yunca terörle bedel ödetildi, bir
40 yıl daha buna tahammülümüz
yok. Artık ülkemizi bu yükten
sadece güvenlik açısından değil,
diğer tüm boyutlarıyla tamamen
kurtarma vakti. Bunun için ipleri
başkasının elinde olmayan her-
kesle oturur konuşuruz. Herkesle
oturur konuşuruz ama kapımız
teröristlere de, terör örgütü gü-
dümünde siyasetçilik oynayan-
lara da kapalıdır” dedi. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, İstasyon Meydanı’nda 70
bin kişiye hitap ettiklerini söyledi.
Erdoğan, “Bölgede İslam’a ka-
pılarını ilk açan şehir Diyarbakır
ile aynı sevdaya mensup olmak-
tan dolayı iftihar duyuyorum.
Allah’ın izni ile bizim Diyarbakır
ile kardeşliğimizi kimse yıkama-
yacak” diye konuştu.
“DEM benim Kürt
kardeşimin iradesini
işportaya çıkarmıştır”

CHP ile DEM Parti’nin kirli

bir ittifak kurduğunu dile ge-
tiren Cumhurbaşkanı Erdoğan,
“Ama her iki partideki bir avuç
siyaset baronu ne olup bittiğini
bilmiyor. Bavul bavul dolarlar
nereden geliyor nereye gidiyor.
Meclis üyeliklerini neyle satın
alıyor, bunların yaşandığı bir
yerde ilkeli bir ittifaktan söz
edebilir mi? DEM benim Kürt
kardeşimin iradesini işportaya
çıkarmıştır. Dikkat ederseniz
seçmenin fikrini, zikrini dü-
şünen kimse yok. Birilerinin
ihtiraslarına uyan kirli pazar-
lıklar var. Kürt kardeşlerim
böyle bir hakareti ve yok sa-
yılmayı asla hak etmiyor. Tür-
kiye geçmişte omurgasızlığın,
riyakarlığın sembolü zübük si-
yasetin acısını çok çekti. De-
mokratik siyaset palavraları
ile oylarınıza ipotek koydular.
Diyarbakır huzuru da özgür-
lüğü de yatırımı da hizmeti
de refahı da AK Parti döne-
minde görmedi mi? Onlar sizin
iradenizle seçtiğiniz belediye
başkanlarını dağdan getirdik-
leri teröristlere mahzenlerde
tokatlatırken, biz Diyarbakır
yıldızını parlatmak için uğraş-
madık mı? Onlar Sur’da hen-
dek kazarken biz sorunları bi-
tirmek için uğraşmadık mı?
Onlar her evden bir cenaze
çıkarırken biz evlatlarımızın
geleceği için çırpınmadık mı?
Onlar esnafımızı haraca bağ-

larken biz açtığımız üniversi-
telerle çocuklarımıza daha güzel
bir gelecek için çalışmadık mı?
Onlar yollara mayın döşerken
biz kalkınmanın düşlerini kur-
madık mı? Onlar ülke ve millet
düşmanı ne kadar marjinal
varsa hepsini Diyarbakır’a ge-
tirip propaganda peşinde ko-
şarken, biz sadece sizlerin kal-
bini kazanmanın yollarını ara-
madık mı? Onlar kan dökerek
iradenizi haczederken, biz de-
mokrasiyi güçlendirmedik mi?
Bu örnekleri saatlerce saymak
mümkün. Bu söylediklerimizde
eksik varsa dilediğiniz tasar-
rufu yapma hakkına sahipsi-
niz” şeklinde konuştu.
"Gelin Türkiye
Yüzyılı’nı birlikte
inşa edelim"

Diyarbakır’dan tüm Kürt seç-
menlere seslenen Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, Türkiye Yüzyılı’nı
birlikte inşa etme çağrısında
bulundu. Erdoğan, "Gelin yeni
bir dönemin kapılarını birlikte
aralayalım, Türkiye Yüzyılı’nı
birlikte inşa edelim. Bugün de
Diyarbakır’a 21 yıldır yürüttü-
ğümüz demokrasinin yeni saf-
hasında desteğinizi istemeye
geldim. 31 Mart’ta sandıklar
değil, eser ve hizmet siyaseti
ile istismar ve pazarlık siyaseti
yarışıyor. Milli çıkarlarımızı sa-
vunurken kimin kuyruğuna bas-

sak hemen soluğu PKK’nın ya-
nında alıyor. DEAŞ denen em-
peryalist kuklasına göz açtır-
mıyoruz PKK’yı da sınırlarımız
içinde eylem yapamaz hale ge-
tirdik, sınırlarımız ötesinde de
adım adım güveni oluşturuyo-
ruz. Bu durum karşımızda is-
teyen herkesin ülkemize karşı
kullanabileceği bir maşa oldu-
ğunu değiştirmiyor. Çevremiz-
deki ülkeler kan ve ateş çem-
berinde kıvranırken bizim hu-
zurumuzu ve güvenimizi boz-
maya müsaade etmeyeceğiz"
ifadelerini kullandı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Diyarbakır’da yeni bir
çözüm sürecine işaret etti. Er-
doğan, bir 40 yıl daha terör so-
rununun devam etmesine mü-
saade etmeyeceklerini belirte-
rek, terör ve terör yandaşı siyasi
oluşumların dışında kapılarının
herkese açık olduğunu dile ge-
tirdi. Erdoğan, "Siyaset millete
hizmet etmektir. Biz zihni özgür,
vicdanı özgür, ahlakı kamil her-
kesle oturur konuşuruz Emper-
yalistlere kuklalık etmeyenlerle
oturur konuşuruz. Milletimizin
birliğine, devletimizin bekasına
saygı duyan herkesle oturur
konuşuruz. Türkiye Yüzyılı’nda
bizimle birlikte yol yürümek is-
teyen herkesle oturur konuşu-
ruz. Bu ülkede 85 milyonun
huzuru, esenliği için bir şey ya-
pılacaksa hemen yapılmalıdır.

40 yıl boyunca terörle bedel
ödetildi, bir 40 yıl daha buna
tahammülümüz yok. Artık ül-
kemizi bu yükten sadece gü-
venlik açısından değil diğer tüm
boyutlarıyla tamamen kurtarma
vakti. Bunun için ipleri başka-
sının elinde olmayan herkesle
oturur konuşuruz. Herkesle otu-
rur konuşuruz ama kapımız te-
röristlere de, terör örgütü gü-
dümünde siyasetçilik oynayan-
lara da kapalıdır. İnsanımızın
sorunlarını çözme, yaralarını
sarma yönünde çaba göster-
meyenlerin siyasetinden kim-
seye hayır gelmez. Kürt kar-
deşlerimizi bu çarpık siyasetin
mezesi haline getirmek için oy-
nadıkları oyunu hayretle sey-
rediyorum. CHP’yi utanmadan
Kürt kardeşlerimize umut diye
pazarlıyorlar. CHP’yi allayıp pul-
layıp size dayatıyorlar. Bun-
ların hangi çıkarın temsilcileri
oldukları bavul dolusu para
görüntüleri yeterli sanırım.
31 Mart’ta Kürt kardeşleri-
mizin özgür iradeleriyle ken-
dileri ve şehirlerinin gelece-
ğine karar vereceği bir seçim
olmasını diliyorum” diye ko-
nuştu. Eser ve hizmet siya-
setleriyle 21 yılda Diyarbakır’a
265 milyar lirayı aşkın yatırım
yaptıklarını aktaran Erdoğan,
belediye başkan adaylarını
tanıttıktan sonra mitingini
bitirdi. lDİYARBAKIR-İHA
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Dışişleri Bakanlığından yapılan
açıklamada, "Köşeye sıkışmış
olan terör örgütü PKK’nın Av-
rupa’daki Türk toplumunu hu-
zursuz etmeye dönük eylemle-
rinin arttığı görülmektedir." de-
nildi. Bakanlıktan yapılan yazılı
açıklamada, 26 Mart gecesi terör
örgütü PKK destekçileri tara-
fından Hannover Başkonsolos-
luğunun giriş kapısına saldırı
düzenlendiği, olayda can kaybı
veya yaralanmanın yaşanmadığı
belirtildi. Saldırının ardından
Alman yetkililerle temas edile-
rek Türk vatandaşlarının ve dip-
lomatik misyonların güvenli-
ğinden Alman makamlarının
sorumlu olduğunun hatırlatıldığı
ve Avrupa'daki Türk toplumunu
tahrik amaçlı eylemlere müsaa-
de etmemeleri gerektiğinin ak-
tarıldığı vurgulanan açıklamada,
şunlar kaydedildi:  "Köşeye sı-
kışmış olan terör örgütü
PKK'nın, Avrupa'daki Türk top-
lumunu huzursuz etmeye dönük
eylemlerinin arttığı görülmek-
tedir. Vatandaşlarımızın sağdu-
yusu sayesinde bu provokas-
yonlar daha büyük olaylara dö-
nüşmemiştir. İlgili ülkelerden
beklentimiz, terör örgütü des-
tekçilerinin eylemlerine izin ve-
rilmemesi ve saldırganların bir
an önce adalet önüne getiril-
mesidir." Hannover'de dün gece
terör örgütüne destek yürüyüşü
düzenleyen PKK yandaşları, son-
rasında Hannover Başkonsolos-
luğuna gelerek binanın camla-
rını sert cisimlerle kırmaya ça-
lışmıştı. Saldırganlar, Başkon-
solosluğun ana giriş bölümün-
deki camı çatlattıktan sonra
kaçmıştı. lANKARA-AA

Güler: Yurt içinde ve sınır ötesinde
terör örgütüne ağır darbeler vuruldu

Cumhurbaşkanı Erdoğan Diyarbakır’da terör ve terör
örgütü güdümlü siyaset dışı bir çözüm sürecine işaret etti
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasında terör örgütü ve
terör örgütü güdümünde olan siyasi partiler dışında bir
çözüm sürecine işaret ederek, “Artık ülkemizi bu yükten
sadece güvenlik açısından değil, diğer tüm boyutlarıyla
tamamen kurtarma vakti. Bunun için ipleri başkasının
elinde olmayan herkesle oturur konuşuruz.” dedi.

28İTTİFAK07.qxp_Layout 1  27.03.2024  16:48  Page 1



stanbul Büyük-
şehir Belediye
(İBB) Başkan

Adayı Murat Kurum, Bay-
rampaşa Sebze ve Meyve
Hali’ni ziyaret etti. Ziyareti
sırasında Kurum’a TBMM
Adalet Komisyonu Başkanı
Cüneyt Yüksel, Bayram-
paşa Belediye Başkan Ada-
yı İlknur Kovaç Bayraktar,
İstanbul Halciler Derneği
Başkanı Numan Dayan ve
beraberindeki heyet eşlik
etti. Kurum, halde bulu-
nan esnafları gezerek so-
runlarını dinleyip yakın-
dan ilgileneceğini söyledi.
Ziyareti sonrasında basın
açıklaması yapan Kurum’a
konuşmaları sırasında va-
tandaşlar alkışlarla destek
verdi. Ziyaretinde ilgiyle
karşılanan Kurum, vatan-
daşlarla sohbet edip hatıra
fotoğrafı da çektirdi.

Bayrampaşa Sebze ve
Meyve Hali’nde çok güzel
çalışmalar yapacağını söy-
leyen Kurum “Bugün İs-
tanbul’umuzun en önemli
hizmet yerlerinden biri
olan Bayrampaşa Sebze
ve Meyve Hali’mizdeyiz.
İstanbul Halciler Derne-
ği’mizi birazdan ziyaret
edeceğiz. Esnafımızla bir
araya geldik. Onlarla ku-
caklaşıp sohbet ettik. Es-
nafımızın dertlerini ve
İBB’den taleplerini, ihti-
yaçlarını dinledik. Sofra-
mıza lezzeti ve bereketi
ulaştırmak için güneşi gör-
meyen, geceyle dost olan
emekçi kardeşlerimizle bir
araya geldik. Burada ge-
celeyin ekmek parası için
mücadele ediyorlar. Ülke-
miz için fedakarca çalışan,
üreten emekçimiz için ne
yapsak az diyeceğimiz bir
samimiyetle bizi karşıla-
dılar. Bayrampaşa sebze
halimiz, İstanbul’umuz da
sebze ve meyve temininde
önemli bir yere sahip. Bu-
raya yıllık 3 milyon ton
ürün girişi gerçekleşiyor.
Hem halimizi yaşatmak,
hem esnafımızın sorunla-
rını giderip ayakta tutmak
için, 1 Nisan sabahı hali-

mizde çok güzel çalışmalar
yapacağız. 1986 yılında
yapılan halimiz yapısal
anlamda esnafımızın ta-
leplerini, ihtiyaçlarını kar-
şılamıyor. Bayrampaşa
Sebze ve Meyve Hali’ni
esnafımıza yakışır bir şe-
kilde baştan aşağı yenile-
yeceğiz” dedi.
“Murat Kurum 
her zaman esnafın
yanında olacak”

Göreve gelir gelmez
haldeki sorunları çözece-
ğini belirten Kurum “Bu-
rada 571 esnafımız var.
Esnafımızın dışında hiz-
met veren kardeşlerimiz
hem giriş çıkışta, hem de
buradaki şartlardan dolayı
zorlandıklarını ifade edi-
yorlar. Daha önce uygu-
lanan tahsis sistemine geç-
me noktasında talepleri
var. Göreve gelir gelmez
esnafımızla birlikte tahsis
sürecine ilişkin talepleri
karşılamak üzere bir araya
gelip bu sorunu çözeceğiz.
Halimiz 366 bin metreka-
relik alana kurulu ve bu-
raya günlük 12 bin araç
giriş çıkışı var. Halin giri-
şinde esnafımızın kolay
bir şekilde buraya girme-
sini sağlayacak dijital İs-
tanbul çatısı altında oto-
masyon sistemiyle birlikte
süreci yöneteceğiz. Vatan-
daşımızın ve esnafımızın

buraya geldiğinde otopark
sorununu giderecek oto-
park projemizi hızlıca ha-
yata geçireceğiz. Bayram-
paşa Sebze ve Meyve
Hali’mizin İstanbul’umuza
hizmet vermesine yönelik
çalışmalar yapacağız. Bu-
rada ki esnaf kardeşleri-
mizin önerilerini ve talep-
lerini önemsiyoruz. Bu ko-
nuda da İstanbullu kar-
deşlerimizle süreci beraber
yöneteceğiz. Murat Kurum
her zaman esnafın yanın-
da olacak. Esnafımızla bir-
likte verdiğimiz kararları
uygulayacağız. İstanbul’da
lojistiğe ilişkin önemli
adımlar atacağız. İstan-
bul’daki lojistik sayısını
yapacağımız lojistik köy-
leriyle birlikte arttırmak
suretiyle buraya gelen gi-
den ağır vasıta trafiğini
kontrol altına alacağız”
şeklinde konuştu.
“İstanbul’umuzun
yarınlarını hep
birlikte inşallah
hazırlayacağız”

“İstanbul Türkiye Yüz-
yılı’nda üretimin yüzyılı-
dır” diyen İBB Başkan Ada-
yı Kurum “İstanbullu es-
nafımızla birlikte kendi
ürünümüzü üreteceğimiz,
arazilerimizi İstanbullulara
açacağız. Çok daha uzun
uygun şartlarda meyve
sebze temini noktasında

vatandaşımızın yanında
olacağız. Esnaf dostu bir
İBB başkanı olarak her za-
man esnafımızın yanında
olacağım. Gerek buradaki
emekçi kardeşlerimiz, ge-
rek esnaf kardeşlerimiz
için her türlü adımı hep
birlikte atacağız. Biz zor
günde beraber olmayı bi-
len insanlarız. 22 yıllık bu
yürüyüşümüzde esnafımız
hep bizim yanı başımız-
daydı. En zor günlerde es-
nafımız yine en ön saflarda
yer aldı. Onlar için ne yap-
sak azdır. İstanbul’a gü-
neşin doğacağı, herkesin
huzur ve güven içerisinde
yaşayacağı günlerimize
çok az kaldı. İstanbul’u
muradına kavuşturacağız.
İstanbul’u içine düşmüş
olduğu bu durumdan es-
nafımızla vatandaşımızla
birlikte kurtaracağız. Sayın
Cumhurbaşkanı’mızın li-
derliğinde 22 yıldır yaptı-
ğımız gibi, yine İstan-
bul’umuzda ülkemizin her
bir köşesinde hizmetleri-
mizi yapmaya devam ede-
ceğiz. 81 ilden gelen kar-
deşlerimiz burada çalışı-
yorlar. Biz nasıl bundan
önce 81 ilde çalıştık çaba-
ladık olsak şimdi de burada
yine kardeşlerimizle el ele
vereceğiz. İstanbul’umuzun
yarınlarını hep birlikte in-
şallah hazırlayacağız” diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA
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Türkiye'de yaklaşık 61 mil-
yon seçmen, yerel yönetici-
lerini seçmek için 31 Mart
Pazar günü sandığa gidecek.
Yüksek Seçim Kurulu (YSK),
31 Mart'ta yapılacak Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'nde,
oyların hangi hallerde ge-
çerli, hangi hallerde geçersiz
sayılacağını belirledi.

Buna göre, şu şekildeki
oy pusulaları geçersiz sa-
yılacak:

- Sandık kurulunca ve-
rilen biçim ve renkte ol-
mayan, arkasında sandık
kurulu mührü ve Türkiye
Cumhuriyeti Yüksek Seçim
Kurulu filigranı bulunma-
yan oy pusulaları.

- Hiçbir yerine "evet" ya
da "tercih" mührü basıl-
mamış oy pusulaları.

- Siyasi partilere veya ba-
ğımsız adaylara ayrılan alan-
lardan birden fazlasına mü-
hür basılmış oy pusulaları.

- Birden fazla siyasi par-
tiye veya bağımsız adaya
ayrılan alana taşmış "ter-
cih" veya "evet" mührü ba-
sılan oy pusulaları.

- Sandığın ait olduğu
seçim çevresinden başka
bir seçim çevresi için dü-
zenlenmiş oy pusulaları.

- Bütünlüğü bozulacak
şekilde yırtılmış veya ko-
parılmış oy pusulaları.

- "Tercih" veya "evet" müh-
rü dışında herhangi bir özel
işaret, herhangi bir isim,
imza kaşesi, mühür veya
parmak izi basılmış, kara-
lanmış oy pusulaları.

- Siyasi partilere veya
bağımsız adaylara ait bö-
lümleri belirgin bir şekilde
ve özel olarak karalanmış,

çizilmiş veya işaretlenmiş
oy pusulaları.

- Pusulada yer alan mat-
bu yazıların ve şekillerin
dışında yazılar, harfler, sa-
yılar yazılmış veya şekiller
çizilmiş birleşik oy pusu-
laları.

- Bir pusulanın geçersiz
olması, diğerlerini geçersiz
saymayacak

Oy pusulalarını geçersiz
kılmayacak durumlar ise
şöyle:

- Zarfların açılması veya
oyların okunması sırasında,
bütünlüğü bozulmaksızın

bir kısmının kazayla yır-
tılması.

- Herhangi bir şekilde
pusulanın lekelenmiş olup
da bunun özel olarak işaret
koymak amacıyla yapıldı-
ğının anlaşılamaması.

- Pusulanın katlanarak
zarfa konulması sebebiyle
"tercih" veya "evet" mührü
veya arkasına basılan san-
dık kurulu mühür izinin
oy pusulasının diğer kı-
sımlarına geçmesi.

- Bir siyasi parti veya ba-
ğımsız aday alanına basılan
"tercih" veya "evet" mührü-
nün alanları ayıran çizgili
bölgeye taşmış olması.

- Başka bir siyasi parti
veya bağımsız adayın ala-
nına taşmamak kaydıyla si-
yasi parti veya bağımsız
aday alanına birden çok
"tercih" veya "evet" mührü
basılması.

- Zarftan çıkan oy pu-
sulalarında bir seçim tü-
rüne ait olanının geçersiz
olması, diğerinin geçersiz
sayılmasını gerektirmeye-
cek. lANKARA-AA

Seçimde oy kullanırken bunlara dikkat
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CHP İstanbul İl Başkanlığı'nda çe-
kildiği öne sürülen para sayma gö-
rüntülerine ilişkin yürütülen soruş-
turmada, Maltepe Belediye Başkanı
Ali Kılıç'ın, "şüpheli" olarak ifadesi
alındı. İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığınca, CHP İstanbul İl Baş-
kanlığı'nda çekildiği iddia edilen
ve sosyal medyada paylaşılan para
sayma görüntülerine ilişkin soruş-
turma sürüyor. Bu kapsamda, ifa-
deye çağrılan Maltepe Belediye
Başkanı Kılıç, Çağlayan'daki İstanbul
Adalet Sarayı'na geldi. Savcılık ka-
tına çıkan Kılıç, "şüpheli" olarak
ifadesinin alınmasının ardından ad-
liyeden ayrıldı.
Soruşturma

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı,
bazı sosyal medya hesaplarında,
"Fatih Keleş'in CHP İstanbul İl Baş-
kanlığında para destelerini sayarken
çekilen görüntüleri ortaya çıktı."
notuyla paylaşılan görüntülere iliş-

kin resen soruşturma başlattı. So-
ruşturma kapsamında İBB Spor Ku-
lübü Başkanı Fatih Keleş, eski CHP
İstanbul İl Başkan Yardımcısı Özgür
Nas, eski CHP İstanbul İl Başkanlığı
Basın Danışmanı Can Poyraz, CHP
İstanbul İl Başkanlığının bulunduğu
binayı CHP'ye satan Ali Rıza Braka,
İmamoğlu İnşaat Şirketinin Genel
Müdürü Tuncay Yılmaz ve eski CHP
İstanbul İl Başkanı Canan Kaftan-
cıoğlu'nun ifadesi alınmıştı. Söz
konusu görüntülerde yer aldığı tes-
pit edilen Şişli Belediye Başkan
Yardımcısı Onur Öksel'in "şüpheli",
hukuk bürosunun sahibi Gökhan
Taşkapan'ın ise "bilgi sahibi" sıfatıyla
ifadesinin alındığı soruşturmada,
Küçükçekmece Belediye Başkanı
Kemal Çebi'nin oğlu Serkan Çebi,
Maltepe Belediye Başkanı Ali Kılıç'ın
Danışmanı Melih Morsümbül ile iş
insanı Hüseyin Köksal'ın şoförü Ser-
vet Yıldırım da şüpheli olarak ifade
vermişti. lİSTANBUL-AA

İBB Başkan Adayı Murat Kurum, Bayrampaşa Sebze ve Meyve Hali’ni ziyaret etti.
Ziyareti sırasında konuşan Kurum “1986 yılında yapılan halimiz yapısal anlam-
da esnafımızın taleplerini, ihtiyaçlarını karşılamıyor. Bayrampaşa Sebze ve Mey-
ve Hali’ni esnafımıza yakışır bir şekilde baştan aşağı yenileyeceğiz” dedi.

‘Para sayma’ görüntülerine ilişkin
soruşturmada Maltepe Belediye
Başkanı Kılıç ifade verdi
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Savaşlarla bir bütün olan ölümle
hayat, hayatla ölüm  birbirinden
ayrılıyor. Yaşanan  dünyayla, ya-
şanacak dünya, arasındaki kapılar
bir bir kapatılıyor.  Ölümün an-
lamını yitirmesi, hayatı çekilmez
bir yük haline getiriyor. İntihar
gibi kazalar, ölüme cevap bula-
mayan, anlamsızlığın kurbanla-
rının sayılarını artırıyor. Değer-
sizleşen hayatta, hem ölüm, hem
doğum önemsizleşiyor. 

Ölümler gibi, doğumlar da aile
ortamından uzak, hastahane oda-
larında ya da cephelerde, tek ba-
şına karşılanıyor. Doğum gibi,
ölüm de aile içinde büyükten kü-
çüğe, hep birlikte karşılanmaz
oluyor. Dünyanın özü ve özeti
olan insanın, dünyaya gelişi, dün-
yadan gidişi, geniş bir aile halkası
içinde hep birlikte yaşanmıyor.
Acılar paylaşılarak azaltılmıyor,
mutluluklar paylaşılmadan çoğ-
altılmıyor.

Anadolu’da herkesin hayattaki
son günleri aile içinde, dualarla,
hatimlerle, helalleşmelerle ta-
mamlanması istenir. Bir hayattan
başka bir hayata geçenin, yeni
hayatına hazırlanması, evden çı-
karılması, yıkanması, kefenlen-
mesi, namazının kılınması, top-
rağa verilmesi geniş bir dost hal-
kası içinde gerçekleşir. Ölümlerin,
doğumların hep birlikte karşılan-
ması, hayatın her alanında vaz-
geçilmez bir yer tutar. 

Ailelerde çocuklar hayatın
daha anlamlı kılınmasında, ki-
lometre taşlarını oluştururlar. İn-
sanlar yakınlarını yitirmeden,
ölümün görünen hayattan, gö-
rünmeyen hayata geçiş olduğu-

nun bilincine varamazlar. Yakın-
larını yitirmeyenler, ölümün
ölümsüzlük olduğunu görmede
güçlük çekerler. Bilgeler Erdem
Bayazıt gibi, hayatın “Toprağın
üstünden çok / altındakilerle var
olduğunu” bilirler. 

Ölüm ve ölümden dönme söz
konusu olduğunda, akıllara, bin
dokuz yüz yetmişli yıllarda, Gü-
ney Amerika’da içindeki kırk beş
yolcusuyla, And Dağları’nın te-
pesine düşen uçak gelir. Kazada
yolculardan önemli bir kısmı,
uçağın düştüğü yerde ölür. Kur-
tulan on altı kişi ise, ölen arka-
daşlarının etlerini yiyerek, ha-
yatta kalmayı başarırlar. Ve “ kı-
mıl kımıl” gelen  ölümü, duyarlar
ve anlatırlar. 

Kurtulan bir  genç :  “Dağda o
kadar olağanüstülüğü bir arada
gördükten ve Allah’ın dokunacak
kadar yakınına geldikten sonra,
“Kutsal Birleşme”nin bambaşka
bir şey olduğunu anladım. Bana
güç vermesi için durmadan Allah’a
dua ediyor, beni eski halime dön-
dürmemesi için yalvarıyorum.
Şimdi hayatın sevgi, sevginin de
elindekini komşuna vermek ol-
duğunu öğrendim” diyor.

İnsanlar ellerine geçenleri bi-
riktirme yolunda birbirleriyle ya-
rışarak, toprağın “Ölüme aç”, ha-
yatın “Ölüme muhtaç” olduğu
unutuyorlar. Onlar “Biriktirmenin
sınırsız”, “Hayatın sınırlı” oldu-
ğuna, inanmaya çalışıyorlar. Ölü-
mü gözden uzaklaştırma derdine
düşenler, mezarlıkları gözden
uzaklaştırıyorlar. Ancak mezarla-
rın yok edilmesi, insanlara ölümü
unutturmuyor.

Ölümü hayattan ayıranlar
dünyayı değersizleştirerek
anlamsızlaştırırlar

Kurum: Bayrampaşa Sebze ve
Meyve Hali’ni yenileyeceğiz
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Bonn Üniversitesi Uluslararası Hukuk
Profesörü Stefan Talmon, Uluslararası
Adalet Divanının (UAD) Almanya'nın İs-
rail'e silah satışını kısıtlama kararı alabi-
leceğini söyledi. Almanya, UAD'de
Gazze'de soykırım suçlamasıyla yargıla-
nan İsrail'e, insan hakları gruplarının
artan baskısına rağmen Avrupa'da en
fazla silah desteğini sağlayan ülke olarak
dikkati çekiyor. Almanya Ekonomi ve İk-
limi Koruma Bakanlığının raporuna göre,
ülkenin geçen yıl İsrail'e silah ve askeri
malzeme satışı, 2022'ye göre 10 kat ar-
tarak 326,5 milyon avroya ulaştı. Nika-
ragua, İsrail'in Gazze'deki saldırılarına
destek sağlayarak "soykırım işlemesini
kolaylaştırdığı" gerekçesiyle Almanya
aleyhine, UAD'de dava açtı. İhtiyati ted-
bir duruşmasının 8 ve 9 Nisan'da görüle-
ceği davada Nikaragua, UAD'den
Almanya'nın İsrail'e verdiği askeri desteği
durdurmasına hükmetmesini istiyor.

Davaya ilişkin AA muhabirine değer-
lendirmelerde bulunan Prof. Dr. Talmon,
ülkesinin İsrail'e verdiği "koşulsuz" destek
ve tutumunun Holokost ile ilişkili oldu-
ğuna işaret ederek, "Sadece bu hükümet
değil, bir önceki hükümet de İsrail'in gü-
venliğinin Almanya'nın sorumluluğu ol-
duğunu ilan etmişti. Almanya, İsrail'in
güvenliği konusunda belli bir sorumluluk
hissediyor." dedi. "İsrail'in kendini sa-

vunma hakkını sonuna kadar destekle-
mekle birlikte Almanya'nın desteğini ko-
şulsuz sürdürmekle hata yaptığını
düşünüyorum." ifadesini kullanan Tal-
mon, bu durumun uluslararası arenada
Almanya'nın güvenilirliğini zedelediğini
söyledi. Talmon, Almanya'nın İsrail'i
"müttefik ve dost" olarak gördüğü için
eleştirmekten kaçındığını dile getirerek,
şöyle konuştu: "Almanya, Birleşmiş Mil-
letler (BM) kuruluşlarının ve sivil top-
lum örgütlerinin Filistinlilerin içinde
bulunduğu vahim durumla ilgili sayısız
raporuna rağmen, İsrail'i yaptıklarından
dolayı hiçbir zaman eleştirmemiştir. Ki-
şisel ilişkileri düşünürsek, eğer biriyle
iyi arkadaşsanız, bazen arkadaşınızın
hata yaptığını söylersiniz. Hatta iyi ar-
kadaşınızın hata yaptığını düşünüyor-
sanız onu eleştirirsiniz."

Almanya'nın, kendi Holokost geçmi-
şine rağmen İsrail'in hatalarını ka-
muoyu önünde söylemesi gerektiğini
vurgulayan Talmon, "Açık ihlallerden
bahsetmemek ve görmezden gelmekle,
uluslararası hukuk açısından kendi gü-
venilirliğinize zarar vermiş olursunuz.
Rusya'yı, Belarus'u, Çin'i ya da diğer ül-
keleri uluslararası hukuku ihlal etmekle
suçlarken, dostlarımız ya da müttefik-
lerimiz uluslararası hukuku ihlal etti-
ğinde bunu görmezden gelemeyiz."

dedi. Talmon, Almanya'nın son zaman-
larda İsrail'in Gazze'deki eylemleri hak-
kında "daha açık sözlü olmaya
başladığını" belirterek, şöyle devam etti:
"Bence Almanya çok daha önce sesini
yükseltmeli ya da tepkisini ortaya koy-
malıydı. Ekim 2023'te, İsrail Gazze'ye
tam bir abluka uygulayacağını ilan etti-
ğinde, İsrailli bir politikacı 'artık Gazze'ye
yiyecek, su ve elektrik girmeyeceğini' ve
ben de dahil olmak üzere pek çok ulus-
lararası hukukçu 'bunun uluslararası hu-
kukun ihlali olduğunu' söylediğinde...
Bence o anda Almanya bu konuda çok-
tan bir şey söylemiş olmalıydı."

Nikaragua'nın Almanya'ya karşı aç-
tığı davanın ülke içinde yaygın şekilde
duyulmadığını aktaran Talmon, "Bu ne-

denle bunun Alman kamuoyunda genel
bir mesele haline geldiğini sanmıyo-
rum." diye konuştu. Talmon, Nikara-
gua'nın "soykırım işlemesini
kolaylaştırdığı" gerekçesiyle Almanya
aleyhine açtığı davanın 8 ve 9 Nisan'da
görülecek duruşmasında, mahkemenin
yargı yetkisine sahip olup olmadığı ve
davanın kabul edilebilirliğine karar ve-
rileceğini söyledi. Nikaragua'nın iddia-
larını sunabilmesi için öncelikle bu
engelleri aşması gerektiğine işaret eden
Talmon, "Eminim ki konu esasa geldi-
ğinde Nikaragua, Almanya'nın siyasi
alanda İsrail'e verdiği açık desteğe ve İs-
rail'in kendini savunma hakkını destek-
lediğine, Yakın Doğu'daki Filistinli
Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajan-

sına (UNRWA) fon sağlamayı geçici ola-
rak durdurmasına ve elbette Alman-
ya'dan İsrail'e yapılan silah sevkiyatına
işaret edecektir." değerlendirmesinde
bulundu. Talmon, davanın usulen zor-
luğunu ise şöyle anlattı: "Almanya'nın
soykırımda suç ortağı olduğunu iddia
ederseniz, ya soykırımı teşvik etmiş ya
da soykırıma yardım ve yataklık etmiş
olacağı için İsrail, davada vazgeçilmez
bir üçüncü taraf olacaktır. Bunu tespit
etmek için öncelikle soykırım olduğunu
tespit etmek gerekir. İsrail'in soykırım
yaptığı suçlamaları ise şu anlık bir iddia-
dır. Dolayısıyla mahkeme önce ana
eylem, yani soykırım hakkında karar
vermeden suç ortaklığı hakkında karar
veremez." lANKARA-AA

Alman hukukçu Prof. Dr. Talmon’a göre UAD, Almanya’nın İsrail’e silah satışını kısıtlayabilir

DOÇ. DR. ALİ BURAK DARICILI

ursa Teknik Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Ali Burak
Darıcılı, terör örgütü DEAŞ-

K'nin Orta Asya'daki yükselişini ve ya-
yılmasını AA Analiz için kaleme aldı.

22 Mart 2024 tarihinde Moskova'da,
Rusya tarihinin en büyük terör saldı-
rılarından biri yaşandı. Crocus belediye
binasında yer alan konser salonunda
4 teröristin gerçekleştirdiği terör sal-
dırısı, çok sayıda sivilin ölmesine
neden oldu. Son açıklamalara göre
ölü sayısı 135’i geçti. Bu saldırı, Rus-
ya’nın 1990’lı yıllarda Beslan trajedi-
sinden sonra tecrübe ettiği 2'nci en
büyük saldırı konumunda.
Kim bu DEAŞ-K?

Terör saldırısının arka planıyla ilgili
olarak özellikle sosyal medya üzerin-
den yayılan manipülatif haberlere rağ-
men, DEAŞ terör örgütüne bağlı, Af-
ganistan ve İran'da faaliyet gösteren
DEAŞ-Horasan Eyaleti (DEAŞ-K), sal-
dırıyı resmi yayın organı Amaq Haber
Ajansı üzerinden çeşitli görüntü ve
videolar eşliğinde üstlendi. Peki, kim
bu DEAŞ-K? Amacı nedir? Nasıl geliş-
miştir? Neden Rusya’yı hedef almıştır?
Son sorudan başlayacak olursak, DEAŞ-
K, 2017 yılından beri Rusya ile savaş
halinde olduğunu ilan ediyor. Kurul-
duğu 2014 yılından bu yana Rusya’yı
tehdit eden DEAŞ-K'nin, Crocus bele-
diye binasına düzenlenen saldırıdan
1 hafta önce Kaluga’da bir sinagoga
planladığı saldırının Rus istihbaratı
tarafından engellendiği de medyaya

servis edildi. DEAŞ-K'nin amacı, militan
yapısı ve nasıl geliştiğine dair ise temel
olarak şunlar ifade edilebilir.

DEAŞ-K, 2013'te El Kaide'nin Irak
kolundan ayrılarak oluşturulan DEAŞ’ın
Pakistan-Afganistan bölgesindeki apa-
ratına verilen isimdir. DEAŞ-K ilk olarak
Horasan ve civarı bölgelerde 2015 yı-
lında ortaya çıktı. DEAŞ, DEAŞ-K’yi
Pakistan Taliban'ından ayrılan mili-
tanları da yanına çekerek kurdu. DEAŞ-
K’nin militan yapısını, tıpkı DEAŞ’ın
ana omurgasını oluşturan üyeleri gibi,
Suriye ve Irak’tan Afganistan’a kaça-
bilen veya kaçmasına göz yumulan ve
çeşitli Arap ülkelerinin yanı sıra, özel-
likle de Tacikistan, Özbekistan, Çeçe-
nistan, Hindistan, Bangladeş, Çin'den
gelenler oluşturuyor. Bu noktada "kaç-
masına göz yumulan" ifadesine dikkati
çekmekte fayda var. Bu ifadenin ne
anlama geldiğini anlamak için, 2017
yılında Amerika Birleşik Devletleri
(ABD) öncülüğünde koalisyon güçleri
ile Suriye Rakka’da bulunan DEAŞ
militanlarının yaptıkları örtülü anlaş-
madan bahsetmek gerekiyor. BBC gibi
uluslararası medya kuruluşlarının geniş
şekilde yer verdiği söz konusu anlaşma
ile ilgili çeşitli güvenilir açık kaynak
bilgilerine bakıldığında, şu maddeler
göze çarpıyor.

2017 yılında Rakka’da bulunan 250
DEAŞ militanı ve aileleri, Suriye’de
DEAŞ ile mücadele etme maskesi adı
altında kurulan ABD-İngiltere öncü-

lüğündeki koalisyon ile ana omurgasını
PKK terör örgütünün Suriye aparatı
olan Suriye Demokratik Güçleri'nin
(SDG) oluşturduğu ortak operasyonla
Rakka'dan güvenli bir şekilde tahliye
edildi. Tahliye edilen DEAŞ’lıların ara-
sında, örgütün önde gelen militanla-
rının yanı sıra çok sayıda yabancı sa-
vaşçı vardı. Söz konusu 250 DEAŞ
militanı, Rakka'nın ABD destekli YPG’li
teröristler tarafından ele geçirilme-
sinden önce yüzlerce araçlık konvoyla
şehirden ayrıldı. Onlarca yabancı DEAŞ
militanı silah ve cephane yüklü 10
kamyonla Rakka'yı ABD ve YPG’nin
denetimi altında güvenli bir şekilde
terk etti. Uluslararası medyada yer
alan net bilgilere rağmen, ne ABD ve
İngiltere öncülüğündeki koalisyonun,
ne de koalisyonun desteklediği
PYD/YPG’nin anlaşmadaki rollerini
itiraf etmek istemedikleri anlaşıldı.
DEAŞ-K'nin Orta Asya’daki
yükselişi ve yayılması

Peki bu militanlar nereye gitmiştir?
Bu militanların her ne kadar Irak ve
Suriye’nin derinliklerine dağıldıkları,
yabancı militanların çoğunun ise ül-
kelerine döndükleri Batı medyasında
yer alsa bile DEAŞ'a bağlı unsurların
Afrika’nın Sahel bölgesinde ve Ho-
rasan’da son aylarda artan etkinlikleri
dikkate alındığında, söz konusu grup-
ların özellikle Afganistan’a, akabinde
de Sahel’e geçiş yaptıkları kuvvetle

ileri sürülebilir. Çünkü bu şahıslar
ciddi çatışma tecrübesi bulunan, iyi
derece silah ve patlayıcı kullanabilen,
gizli bir şekilde ülke değiştirerek ey-
lem planlayabilen, keşif yapabilen,
kripto irtibat ve muhabere tekniklerini
kullanabilen ve ideolojik olarak
DEAŞ’a sıkı sıkıya bağlı militanlardır.
Dolayısıyla bu şahısların, DEAŞ’ın
Horasan ve Sahel’deki yükselişinde
öncü rol oynadıkları rahatlıkla analiz
edilebilir. Horasan ve Sahel’e güvenli
bir şekilde geçiş yapan militanların,
bu yolculuktaki hedef duraklarının
söz konusu bölgeler olması da ol-
dukça manidardır.

Öncelikle "Neden Horasan?" soru-
sunu sormak gerekiyor. Bu sorunun
cevabı Horasan ve civarının yani Af-
ganistan’ın stratejik konumuyla iliş-
kilidir. Söz konusu stratejik konum,
uluslararası sistem açısından farklı
bakış açılarıyla değerlendirilebilir. DE-
AŞ’ın Horasan’daki yükselişinin, önü-
müzdeki yıllarda Çin ve ABD arasındaki
küresel rekabette belirleyici bir rolü
olabilir. Bilindiği üzere Çin’in Kuşak-
Yol Girişimi’nin güvenliğinde Afganis-
tan’ın önemli bir rolü bulunuyor. Bu
nedenle Çin, ılımlı ve söz dinleyebilecek
bir Taliban yönetimini, Pakistan üze-
rinde etki yaratabilmek ve Afganistan'la
da ilişkileri geliştirmek için istiyor.
DEAŞ-K ise bu tercihe zarar verebilecek
bir potansiyele sahiptir. Ayrıca Çin,
Doğu Türkistan üzerinden kendi ül-

kesinde de DEAŞ destekli bir terör
tehdidi ile karşı karşıya kalabileceğini
de öngörüyor. Dolayısıyla DEAŞ-K'nin
Orta Asya’daki yükselişi ve yayılması,
Çin için doğrudan bir tehdit ve risktir.
Bu durumun Çin’in çıkarlarına ve stra-
tejilerine verebileceği zararlar kapsa-
mında, ABD için tercih edilebilecek
bir durum ortaya çıkıyor.

Çin’in Afrika coğrafyasında eko-
nomik ve siyasi etkisi giderek artsa
dahi bu yatırımlar henüz başlangıç
aşamasındadır. Çin’in, Afrika’nın bir-
çok bölgesinde maden işletmeciliği,
uzun süreli liman kiralamaları, çeşitli
altyapı inşaatları gibi büyük ölçekli
ticari yatırımları bulunuyor. Bununla
beraber birçok fakir Afrika ülkesinin
de Çin’e büyük miktarda borcu var.
Tüm bu gelişmeler Çin’in Afrika’daki
nüfuzunu artırıyor. Bu nedenle de
önümüzdeki yıllarda Sahel merkezli
DEAŞ terörünün Afrika’yı önemli öl-
çüde istikrarsızlaştırması oldukça
olasıdır. Bu durum Çin’in, Afrika’ya
yönelik planlarını ciddi ölçüde aka-
mete uğratabilir.

Sonuç olarak tüm bu değerlen-
dirmeler ışığında akıllara "DEAŞ'ın
hedefindeki ülkeleri nasıl seçtiği?"
sorusu geliyor. DEAŞ, neden Batı’yı
veya ABD’yi hedef almak yerine Rus-
ya, Türkiye, İran ve Orta Asya’da
saldırılar planlıyor? Bu kapsamda
DEAŞ yönetiminin taşeronluk yap-
tıkları güçlerin himayesinde hareket
ettiği düşünülebilir.

[Doç. Dr. Ali Burak Darıcılı,
Bursa Teknik Üniversitesi Öğ-
retim Üyesidir.]

B
DEAŞ'a bağlı unsurların etkinlikleri son aylarda Afri-
ka'nın Sahel bölgesinde ve Horasan'da artış gösteriyor
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Rusya’daki terör saldırısında
tutuklu sayısı 8’e yükseldi

BD Başkanı Joe Bi-
den 7 Mart'ta or-
dusunu, Gazze'ye

yardımların girişi için sahile geçici
liman inşa etmek üzere görev-
lendirdiğini duyurdu. ABD Sa-
vunma Bakanlığı da (Pentagon)
ABD'nin Gazze sahiline insani
yardımları ulaştırmak amacıyla
kurmayı planladığı geçici limanın
inşasının 60 günü bulabileceğini
ve sonrasında Gazze'ye günlük 2
milyon öğün yardım sağlanacağını
açıkladı. Filistin Geçici Hükümeti
Başbakanı Muhammed Iştiyye de
dün haftalık Bakanlar Kurulu
Toplantısı'nda yaptığı konuşmada,
"Gazze kıyısında inşa edilmekte
olan limanın, şehit naaşlarıyla
dolu, yıkılmış bina kalıntılarından
yapılıyor olması mantıklı mı? Bu,
ölüm kokan bir iskeleden ibaret-
tir." ifadesini kullandı. Filistinlilerin
İsrail'in yaklaşık 6 aydır devam
eden saldırıları sonucu bomba-
lanan evlerin enkazının kaldırıl-
ması, hayatını kaybedenlerin ve
yaralıların çıkarılması için talep
ettikleri ekipman çağrıları sonuç-
suz kaldı. Ancak son haftalarda
ABD desteğiyle İsrail tarafından
Gazze sınırına giren çok sayıda
buldozer ve kamyon, İsrail'in Gaz-
ze'de yıktığı evlerden çıkan bin-
lerce ton molozu, içindeki ceset
parçalarıyla beraber yeni deniz
iskelesinin inşasında kullanılmak
üzere insani felaketin yaşandığı
bölgenin sahiline taşıyor. Birleşmiş
Milletler (BM) İnsan Hakları Yük-
sek Komiseri Volker Türk, geçen

hafta Filistin topraklarındaki du-
ruma ilişkin hazırladığı raporda,
"İsrail'in Gazze saldırılarının ar-
dından binlerce insanın kayıp ol-
duğunu ve bu kayıpların çoğunun
hala yıkılan evlerin enkazı altında
olduğunu" ifade etti.

Gazze kentinden, sahil boyun-
ca uzanan Reşid Caddesi üzerin-
den güneye göç etmek zorunda
kalan Filistinli görgü tanıkları,
İsrail'in kentin çeşitli noktalarında
bombaladığı evlerin molozlarını
yeni liman bölgesine taşıyan on-
larca kamyon gördüklerini ifade
etti. Tanıklar, enkaz yığınlarında
hala bölgedeki imkansızlıklar ne-
deniyle çıkarılamayan naaşlar ol-
duğunu ve yeni limanın inşası
için taşınan molozlara, İsrail kat-
liamlarında öldürülen yakınlarının

kan ve ceset parçalarının karıştı-
ğını söyledi. 

Filistinliler, Washington ve Tel
Aviv'in, Gazze'ye yardımların girişi
için inşa edildiğini söylediği geçici
iskeleyi "işgal limanı" olarak ta-
nımlıyor. Filistinli mühendis Fethi
Riyad, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, iskelenin inşası için
yüz binlerce ton moloz gerektiğini
belirterek, "Bu da yeni limana
en yakın noktada olan Gazze
kentinin tamamından molozların
toplanması anlamına geliyor."
dedi. Riyad, tonlarca molozun
taşınması için çok sayıda kamyon
ve buldozere ihtiyaç olduğunu
da vurgulayarak onlarca büyük
aracın son birkaç hafta içinde
Gazze'ye girdiğini ve yeni limanın
inşası için yüklü miktarda mo-

lozları taşımaya başladığını ak-
tardı. Filistinli siyasi analist Usame
Abdulhadi ise "ABD ve İsrail,
Gazze sahilinde yeni liman inşası
konusunda insaniliği bahane edi-
yor ama gerçekte insanlıktan
uzaklar." ifadelerini kullandı. Ab-
dulhadi, ABD ile İsrail’in bu ko-
nuda dürüst olmadıklarını belir-
terek, şunları kaydetti: “Dürüst
olsalardı, Gazze'ye limanı inşa
etmek üzere giren kamyon ve
dev buldozerler, işgal devletinin
(İsrail) yıktığı evlerin enkazı al-
tında kan kaybından ölmeye de-
vam eden binlerce yaralıyı kur-
tarmak için devreye girerdi."

İsrail'in limanın kurulmasını
ve deniz koridorunun aktif hale
getirilmesini memnuniyetle kar-
şılamasının şüphe uyandırdığına

dikkati çeken Abdulhadi, "bu li-
manın İsrail’in sahildeki egemen-
liğini güçlendirmek, Refah Sınır
Kapısı’nı devre dışı bırakmak, Fi-
listin’in egemenliğini sona erdir-
mek ve Gazze halkını göçe teşvik
etmek için inşa edileceğini" ak-
tardı.
İsrail'in gizli bir
çıkarı var

Abdulhadi, İsrail’in Gazze'yi
abluka altına aldığını, sınır kapı-
larını kapattığını, insani yardım
girişini engellediğini ifade ederek,
"İsrail’in, gizli bir çıkar elde et-
medikçe bu adımı atması man-
tıksız. Görünen o ki bu durum
aslında Filistinlilerin Gazze Şeri-
di'nden göçünü teşvik etmekle
bağlantılı.” dedi. ABD ve İsrail'in,
limanı koruma, insani yardımın
ulaşmasını kolaylaştırma ve Ha-
mas'ın burayı kontrol etmesini
engelleme bahanesiyle Gazze kı-
yılarının bir kısmını kontrol etmeyi
hedeflediğine dikkati çeken Ab-
dulhadi, bu limanın Filistinliler
üzerindeki ablukayı sıkılaştır-
manın bir aracı olduğu, ABD'nin
limanın çalışma mekanizma-
sında Hamas ve kurumlarının,
hatta yerel Filistin kurumlarının
varlığına bile izin vermeyeceğini,
bu nedenle limanın İsrail’in is-
teğine göre çalışacağını belirtti.
Abdulhadi, "Bu bir işgal lima-
nıdır ve ABD ordusunun Gazze
sınırlarına girmesine olanak
sağlıyor." değerlendirmesinde
bulundu. lNEW YORK-AA

BM Filistin raportörü Gazze’de soykırıma
dikkat çekti: “Makul kanıtlar var”
Birleşmiş Milletler Filistin Özel
Raportörü Francesca Albanese
tarafından hazırlanan BM ra-
porunda, İsrail'in Filistinlilere
karşı “soykırım” suçu işlediğine
dair makul kanıtlar olduğu be-
lirtildi. Birleşmiş Milletler (BM)
Filistin Özel Raportörü Francesca
Albanese, İsrail'in bölgedeki in-
san hakları ihlalleri ve savaş
suçu sayılabilecek eylemlerine
dair raporunu BM Güvenlik
Konseyi'ne sundu. İsrail'in Gaz-
ze'de Filistinlilere yönelik soy-
kırıma varan eylemlerinin uzun
süredir devam eden yerleşimci
ve sömürgeci bir sürecin son
aşaması olduğu vurgulanan ra-
porda, “Bu süreç, yetmiş yılı
aşkın bir süredir devam etmekte
ve Filistin halkını demografik,
kültürel, ekonomik ve siyasi
olarak baskı altına alarak ye-
rinden etmeye, topraklarını ve
kaynaklarını gasp etmeye ve
kontrol etmeye çalışmaktadır”
ifadeleri kullanıldı. Raporda, Fi-
listinlilere yönelik eylemler ara-
sında bir gruba mensup kişilerin
öldürülmesi, ciddi bedensel veya
zihinsel zarara uğratılması ve
fiziksel yıkıma yol açacak yaşam
koşullarına kasıtlı olarak maruz

bırakılması gibi suçların yer al-
dığı vurgulandı. Filistinlilere
karşı soykırım eşiğinin aşıldığına
dair “makul kanıtlar” olduğu
belirtilen raporda, ayrıca İsrail'in
korunan bir grubun tamamına
ve yaşam alanlarına fiilen “te-
rörist” ya da “terörist destekçisi”
muamelesi yaparak, her şeyi
ve herkesi “öldürülebilir veya
yok edilebilir hale getirdiği”
kaydedildi. 7 Ekim'den bu yana
devam eden askeri operasyon-
larında İsrail'in nüfusun yaklaşık
yüzde 1.4'üne tekabül eden ve
aralarında 13 binden fazla ço-
cuğun da bulunduğu 30 binden
fazla Filistinliyi öldürdüğü ha-
tırlatılan raporda, en az 71 bin
kişinin ise yaralandığı ifade
edildi. İsrail güçlerinin saldırı-
ların ilk haftalarında her gün
100'ü çocuk olmak üzere 250
kişiyi öldürdüğü belirtilen ra-
porda, “Kurbanlar arasında 125
gazeteci ve 340 doktor, hemşire
ve diğer sağlık çalışanı, öğren-
ciler, akademisyenler, bilim in-
sanları ve onların aile üyeleri
yer almaktadır. Kaydedilen
ölümlerin yüzde yetmişi kadın
ve çocuklardan oluşmaktadır”
denildi. lİSTANBUL-İHA

ABD’de geminin çarpması sonucu
yıkılan köprüden nehre düşenlerden
6'sının öldüğü tahmin ediliyor

Almanya'da terör örgütü PKK
yandaşlarının Türkiye'nin Han-
nover Başkonsolosluğu binasına
saldırdıkları bildirildi. Edinilen
bilgiye göre, gece Hannover'de
terör örgütü PKK'ya destek yü-
rüyüşü düzenlendi ve oradan
ayrılan 12 PKK yandaşı Hanno-
ver Başkonsolosluğuna gelerek
sert cisimlerle binanın camlarını
kırmaya çalıştı. Saldırganlar,
Başkonsolosluğun ana giriş bö-
lümündeki camı çatlattıktan son-
ra hızlıca kaçtı. Hannover Baş-
konsolosu Özge Gül Kaya'nın
saldırı sonrası Alman makam-
larından hem Başkonsolosluk
hem de Türk sivil toplum kuru-
luşlarına ait mekanlarda güven-
lik önlemlerinin artırılmasını is-
tediği öğrenildi. Öte yandan,
Hamburg'da da dün gece PKK
yandaşlarının polis eşliğinde,
Belçika'daki terör örgütü sem-

patizanlarına destek yürüyüşü
düzenledikleri belirtildi.

Diplomatik kaynaklar, terör
örgütü PKK yandaşlarının Tür-
kiye'nin Hannover Başkonsolos-
luğu binasına saldırı düzenle-
mesinin ardından, Türk diplo-
matların Hannover’de yerel ma-
kamlarla ve Almanya'nın Ankara
Büyükelçisi Jürgen Schulz ile
görüşmeler yaptığını bildirdi.
Diplomatik kaynaklardan edi-
nilen bilgiye göre, Türk diplo-
matlar, Almanya'nın Hannover
kentinde Başkonsolosluğa yapı-
lan saldırıya ilişkin, dün gece
Hannover’de yerel makamlarla
görüşmeler yaptı. Bugün ise An-
kara’da, Almanya'nın Ankara
Büyükelçisi Jürgen Schulz ile
görüşüldü. Kaynaklar, Alman-
ya'nın başkenti Berlin’de de bir
girişimde bulunulacağını kay-
detti. lBERLİN/ANKARA-AA
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ABD'nin Maryland eyaletinde
yük gemisinin çarpması so-
nucu yıkılan Francis Scott
Key Köprüsü'nden nehre dü-
şen 8 kişiden 2'si kurtarılır-
ken, ulaşılamayan 6'sının öl-
düğünün tahmin edildiği bil-
dirildi. Ülke basınındaki ha-
berlere göre, emniyet yetki-
lileri, yük gemisinin dün yerel
saatle 01.30 civarında Francis
Scott Key Köprüsü'nün ko-
lonlarından birine çarpması
sonucu yıkılmasıyla Patapsco
Nehri'ne düşen 8 inşaat işçi-
sinden halen bulunamayan
6'nın yaşadığına dair umut-
ların tükendiğini duyurdu.
Sahil koruma biriminden
Shannon Gilreath, akşam sa-
atlerinde düzenlediği basın
toplantısında, nehir suyu so-
ğukluğunu ve kazanın üze-
rinden geçen sürenin uzun-
luğunu gerekçe göstererek,
"Gelinen noktada, bu kişi-
lerden hiçbirini canlı bula-
cağımızı düşünmüyoruz." ifa-
desini kullandı. Yetkililer, 6
işçiyi arama çalışmalarının

dalgıçlarla sürdürüleceğini
kaydetti. İşçilerin çalıştığı şir-
ketin yöneticilerinden Jeffrey
Pritzker, işçilerin kaza sıra-
sında köprünün orta kısmın-
da çalıştıklarını belirterek,
güvenliğe büyük önem ver-
diklerini ancak köprünün yı-
kılmasını öngöremediklerini
vurguladı. Öte yandan, köp-
rüye çarpan Singapur ban-
dıralı Dali adlı yük gemisinde
bulunan 22 mürettebatın ta-
mamı sağ kurtarıldı. Mary-
land Eyaleti Valisi Wes Moore,
basına yaptığı açıklamada,
1977'de inşa edilen köprünün
durumunun yönetmeliklere
uygun olduğunu kaydetti.
Bu arada, gemilere dair bilgi
paylaşımı yapılan Equasis si-
tesindeki verilere göre, Da-
li'nin 2016'da Belçika'nın Ant-
werp Limanı'nda bir kazaya
karıştığı, daha sonra yapılan
incelemede geminin tahrik
gücü ve yardımcı makinesiyle
ilgili eksiklikler bulunduğu-
nun tespit edildiği ortaya
çıktı. lANKARA-AA

Rusya’da 22 Mart’ta konser sa-
lonuna gerçekleştirilen saldırıda,
saldırganlara daire kiraladığı be-
lirlenen Alisher Kasimov’un göz-
altına alınmasıyla tutuklu sayısı
8’e yükseldi. Rusya’da terör ör-
gütü DEAŞ tarafından Moskova
bölgesindeki Crocus Belediye Bi-
nası'nda yer alan konser salo-
nuna 22 Mart’ta saldırı düzen-
lenmişti. Yürütülen soruşturma
kapsamında saldırı ile bağlantı-
ları bulunduğu gerekçesiyle tu-
tuklu sayısı 7’ye yükselmişti.
Moskova’daki Basmanny Bölge
Mahkemesi’nde 1 şüphelinin
daha gözaltına alınmasıyla tu-
tuklu sayısı 8’ye yükseldi. Göz-
altına alınan şüphelinin Kırgı-
zistanlı Alisher Kasimov olduğu
açıklandı. Saldırganlar için bir
daire kiraladığı aktarılan Kasi-
mov’un 22 Mayıs’taki duruşmaya
kadar tutuklu kalmasına karar
verildi. Kırgızistan’ın Oş kentinde
dünyaya gelen Kasimov’un 3 ço-
cuk babası açıklandı. Rusya va-
tandaşı Kasimov’un Krasno-
gorsk’ta bir kafesi bulunduğu
bildirildi. Saldırının failleri Da-
lerdjon Barotoviç Mirzoyev, Sai-
dakram Raçabalizod, Şamsidin
Fariduni ve Muhammedsobir
Fayzov dün çıkarıldıkları mah-
kemece 25 Mart’ta tutuklanmıştı.
Daha sonra da İsroil İslomov,
Aminçon İslomov ve Dilovar İs-
lomov’un 22 Mayıs tarihinde gö-
rülecek duruşmaya kadar tutuklu
kalmasına karar verilmişti. Rusya
Soruşturma Komitesi Başkanı
Alexander Bastrykin, saldırıdan
yaralı olarak kurtarılan 2 kişinin
hastanede hayatını kaybettiğini
belirtmiş, saldırıdaki can kaybı-
nın 139’a yükseldiğini açıkla-
mıştı. Saldırıda 182 kişi yara-
lanmıştı. lMOSKOVA-İHA

Almanya’da terör örgütü PKK yandaşları
Türkiye’nin Hannover Başkonsolosluğuna saldırdı

İsrailli aşırı sağcı milletvekili: Ramazan ayı onları öldürmek için en iyi zaman

A Filistinliler, ABD'nin, Gazze Şeridi'ne deniz yoluyla yar-
dım ulaştırmak için Gazze kenti sahilinde inşa etmekte
olduğu iskeleyi "işgal limanı" olarak niteliyor.

ABD’nin Gazze kıyısında inşa edeceği
iskele ‘işgal limanı’ olarak adlandırılıyor
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Partisi milletvekili Almog Co-
hen, Filistinlilerin sığındığı Gaz-
ze Şeridi'nin Refah kentine
kara saldırısı başlatılması çağrısı
yaparak, "Ramazan ayı onları
öldürmek için en iyi zaman."
dedi. Cohen, İsrail'in Kanal 14
televizyonunda katıldığı prog-

ramda ülkesinin Gazze'ye yö-
nelik saldırıları hakkında ko-
nuştu. Filistinlilerin sığındığı
Refah'a muhtemel kara saldırısı
konusunda ABD yönetiminin
tutumuna dair soruya Cohen,
"Refah'a kara saldırısı hakkında
kararın Başbakan Binyamin
Netanyahu'ya ait olduğu" ce-

vabını verdi. Cohen, yaklaşık
1,5 milyon Filistinlinin sığındığı
Refah'a kara saldırısının gerekli
olduğunu savunarak, "Refah'a
karadan girilmeli mi? Onların
kemiklerini kırmak için oruç
tutarken, yorgunken, zayıfken
(Refah'a kara saldırısı) olmalı
mı evet." dedi. lANKARA-AA
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Milli Futbol Ta-
kımı, 2024 Av-
rupa Futbol

Şampiyonası (EURO 2024)
hazırlıkları kapsamında
Ernst Happel Stadyu-
mu’nda karşı karşıya gel-
diği Avusturya’ya 6-1 mağ-
lup oldu. A Milli Futbol
Takımı Teknik Direktörü
Vincenzo Montella, müca-
delenin ardından düzen-
lenen basın toplantısında
açıklamalarda bulundu.
“Bu sonuç için
üzgünüm”

“Öncelikle buraya gelen
ve evden bizi izleyen ta-
raftarlarımız için üzgün
olduğumuzu söylemeli-
yim” diyerek sözlerine baş-
layan Montella, “Ama bak-
tığınızda ilk yarıdaki fut-
bolla ikinci yarıdaki futbol
çok farklı iki maç oldu. İlk
yarıda iyi futbol oynadı-
ğımızı söyleyebilirim, sa-
dece bazı pozisyonlarda
hatalıydık ve bu onlara
golleri verdi. Geliştirmemiz
gereken kesin bir şey var,
o da gol atmak. İlk yarıda
çok sayıda pozisyona gir-
dik ama sadece bir gol at-
tık. İkinci yarıda beni üzen
konu ise onların golünden
sonra birlikteliğimizi boz-
duk ve mesafeleri açmaya
başladık ve sonrasında
olanlar oldu. Bu sonuç için
üzgünüm, bazı test etme-
miz gereken bölgeler vardı,
açıkçası istediğimiz cevap-
ları aldım. Bugünden iti-
baren bütün maçları sey-
retmeye devam edeceğiz
ve en iyi grubu en iyi şe-
kilde getirmeye çalışacağız”
cümlelerine yer verdi.

“Denge getirmemiz
gerekiyor”

İtalyan çalıştırıcı, milli
takımın bazı şeyleri daha
fazla geliştirmesi gerekti-
ğine dikkat çekerek, “Den-
ge getirmemiz gerekiyor.
İyi gittiğimiz dönemde ha-
vaya giriyor gibi olsak da
pozitif anları daha iyi sin-
dirmemiz gerekiyor, bugün
de negatif anları daha iyi
sindirmemiz gerekiyor. Ge-
lişebilmemiz için bunlar
yapıcı olmalı. Geçmişte
baktığınızda Fransa’yı ye-
nip İzlanda’ya kaybediyor-
duk ya da Hollanda’yı ye-
niyorduk daha düşük bir
takıma yeniliyorduk, bak-
tığınızda şu anda olması
en doğru zaman çünkü bu
bizi geliştirecektir” ifade-
lerini kullandı.

"Geriden oyun kurarak
risk aldığınızı düşünüyor
musunuz?" şeklinde gelen

bir soruya Montella, “As-
lında risk aldığımız bir nok-
ta yoktu, o bölgede rakam-
sal üstünlüğümüz de vardı,
7’ye 5 oyun kuruyorduk.
O dönemde bazı iyi çıkış-
larımız da oldu bazen de
çıkamayınca öne oynama-
mız gerekiyordu. O konuda
bir risk aldığımızı düşün-
müyorum. Golleri biz ikinci
yarıda yedik, ilk yarıya na-
zaran. Bu mağlubiyetin
analizini çok iyi yapmamız
gerekiyor. İlk yarıda oyna-
dığımız futbol çok fena de-
ğildi, tüm detayları unut-
mamak gerek. İlk yarıda
sahaya sürdüğümüz oyun-
cular sürekli beraber oy-
namadı, kulüplerinde de
az oynayan futbolcular var-
dı, belki bu ritme alışık ol-
mayan oyuncular da vardı.
Bunu da hesaba katmak
gerek. İlk yarıda neden
memnundum, çünkü hem
cesaret vardı hem de ar-

zululardı, pozisyonlara da
girdik. Bu ağır mağlubi-
yetten sonraki dengelerin
benim tarafımdan gelmesi
gerekiyor. Almanya galibi-
yetinden sonra da dengeli
kalmamız gereken anlar
vardı, bunu bu maçta ya-
şamamız bizim için çok
daha verimli olacak. Çünkü
çok fazla da pozisyona gir-
dik. Oynadığımız ilk yarı
itibarıyla çalışmaya devam
edeceğim, çünkü ikinci ya-
rıda belki ağır tokatlar ye-
miş olabiliriz ama böyle
bir ağır mağlubiyetten son-
ra kendi içsel sorunlarımızı
da çözmemiz gerekiyor”
cevabını verdi.
“30 yılda hep 
bu sorunların
oluşturulduğunu
görüyorum”

Tecrübeli teknik adam,
Süper Lig’de son haftalarda

yaşanan olayların kendisini
etkilemediğine de vurgu
yaparak, “O pozisyonda ra-
kamsal üstünlüğün varsa
oyunu kurmak zorundasın.
Son 30 metrede 7 kişi varsa
senden, rakipten 5 kişi var-
sa oyun kurmak zorunda-
sın. Bu oyunu kuramıyor-
san, üstünlüğü sağlayamı-
yorsan başka bir spor yap-
mamız gerek. Rakipler
adam adama oynarlarsa
tabii ki bu riski almayaca-
ğız. Bu tarz oyun kurmalar
ve oyun kurguları oturdu-
ğunda sana maç esnasında
cesaret veriyor. İkinci yarıyı
tekrar seyretmedim ama
ikinci yarıda arkadan daha
az oyun kurduk ve daha
fazla gol yedik. Zorlandı-
ğımız bir andı ve cesaret
eksikliği yaşandı. Bu sadece
benim için değil futbolcu-
larım için de geçerli. 30
yıldır bu işin içindeyim,
30 yılda hep bu sorunların
oluşturulduğunu görüyo-
rum, zihinsel gücüm ol-
masaydı bu işi yapmamam
gerekiyordu” değerlendir-
mesinde bulundu.
‘İstifa’ sorusuna
tepki

Vincenzo Montella, bir
basın mensubunun ‘İstifa
etmeyi düşünüyor musu-
nuz?’ sorusuna ise tepki
gösterdi. Montella, “Soru-
nuza cevap vermeyeceğim
çünkü provokasyon oldu-
ğunu düşünüyorum. Siz
soru sorarken hata yaptığı-
nızda işi bırakıyor musunuz?
Gereksiz bir provokasyon
olduğunu düşünüyorum ve
cevap vermeyeceğim” dedi.  

lİSTANBUL-İHA
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İttifak
A Milli Futbol Takımı, 2024
Avrupa Futbol Şampiyonası
(EURO 2024) hazırlıkları
kapsamında oynadığı Maca-
ristan ve Avusturya maçla-
rından mağlubiyetle ayrıldı.
Söz konusu müsabakalarda
7 gol yiyen ay-yıldızlılar, rakip
ağları ise sadece 1 kez gol
attı. Almanya’da 14 Haziran
- 14 Temmuz 2024 tarihleri
arasında düzenlenecek EURO
2024 öncesi A Milli Futbol
Takımı, özel maçlarda Ma-
caristan ve Avusturya ile karşı
karşıya geldi. Milliler, 22
Mart Cuma günü Puskas Are-
na’da mücadele ettiği Maca-
ristan’a 1-0'lık skorla kaybetti.
Ay-yıldızlılar, son olarak da
dün Ernst Happel Stadyu-
mu’nda karşılaştığı Avustur-
ya’ya da 6-1'lik skorla mağlup
oldu. EURO 2024’in başla-
masına yaklaşık 2.5 ay kala
oynadığı iki hazırlık maçın-
dan da yenilgiyle ayrılan A
Milliler, tatsız bir hazırlık dö-
nemi geçirdi. Teknik Direktör
Vincenzo Montella idaresin-

deki Türkiye, altıncı maçına
Avusturya karşısında çıktı.
Montella yönetiminde ilk ma-
çında EURO 2024 Elemeleri
D Grubu’nda Hırvatistan kar-
şısında çıkan kırmızı-beyaz-
lılar, sahadan 1-0 galip ay-
rılmıştı. Bir sonraki maçta
da yine Avrupa Şampiyonası
Elemeleri'nde Letonya’yı 4-
0’la geçen milli takım, hazırlık
karşılaşmasında ise Alman-
ya’yı 3-2 mağlup etmeyi ba-
şarmıştı. Elemelerde Galler
ile de 1-1 berabere kalan
Türkiye, Montella'nın takımın
başına geçtikten sonraki ilk
yenilgisini ise Macaristan ile
oynanan hazırlık mücadele-
sinde 1-0’lık skorla aldı. Son
olarak Avusturya’ya da 6-1
kaybeden 49 yaşındaki teknik
adam, üst üste iki mağlubiyet
yaşamış oldu. Avusturya kar-
şılaşmasıyla birlikte toplamda
624. maçına çıkan Türkiye,
235. yenilgisini yaşadı. A
Milliler, 341’i resmi, 283’ü
özel olan bu müsabakalarda
biri hükmen olmak üzere

242 galibiyet, 147 de yenilgi
aldı. Bu maçlarda 852 gol
atan milliler, filelerinde ise
895 gole engel olamadı.

Hazırlık maçında Avus-
turya’ya 6-1 mağlup olan
Türkiye, yaklaşık 3 yıl sonra
aynı senaryoyu yaşadı. Dünya
Kupası Elemeleri D Gru-
bu’nda 7 Eylül 2021 tarihinde
Hollanda’ya 6-1 kaybeden
ay-yıldızlılar, o tarihten sonra
ilk kez ağlarında 6 gol gördü.
Türkiye, Avrupa Şampiyo-
nası'na hazırlık çerçevesinde
son özel maçlarını ise İtalya
ve Polonya’ya karşı oyna-
yacak. 4 Haziran 2024’te
Bologna kentindeki Renato
Dall'Ara Stadyumu'nda TSİ
22.00'de İtalya ile mücadele
edecek olan A Milli Takım,
10 Haziran’da da deplas-
manda Polonya’yla oyna-
yacak. Ay-yıldızlılar, bu kar-
şılaşmanın ardından tur-
nuva hazırlıklarını Alman-
ya’da kendilerine ayrılan
kamp merkezinde sürdü-
recek. lİSTANBUL-İHA

A Milli Futbol Takımı,
tarihinde 5 ve üzeri fark
yediği 15. yenilgisini yaşadı
Avusturya ile deplasmanda
oynadığı hazırlık maçını
6-1 kaybeden A Milli Fut-
bol Takımı, tarihinin en
ağır yenilgilerinden birini
yaşadı. Ay-yıldızlı ekip ilk
yarısını 2-1 geride kapat-
tığı karşılaşmanın ikinci
yarısında kalesinde ikisi
penaltıdan olmak üzere 4
gol daha gördü. Dört gün
önce de Macaristan'a dep-
lasmanda 1-0 kaybeden
Türkiye, 2024 Avrupa Fut-
bol Şampiyonası öncesin-
de oynadığı ikinci hazırlık
maçını da kaybetti. A Milli
Takım'ın 6-1'lik Avusturya
mağlubiyeti, 101 yıllık ta-
rihinde oynadığı 624 kar-
şılaşmada 5 ve üzeri fark
yediği 15. karşılaşma ola-
rak kayıtlara geçti. Vin-
cenzo Montella yöneti-
minde ilk 4 maçında ye-
nilgi görmeyen Türkiye,
Macaristan'ın ardından
Avusturya'ya da kaybede-
rek son iki maçında mağ-
lup oldu. Son 2 maçında
kalesinde 7 gol gören ay-
yıldızlı ekibin bu müsa-
bakalardaki tek golünü ise

Hakan Çalhanoğlu penal-
tıdan kaydetti.
Üçüncü kez 
6-1'lik yenilgi

A Milli Futbol Takımı,
tarihinde 3. kez bir karşı-
laşmadan 6-1'lik yenilgiyle
ayrıldı. Tarihinde 6-1'lik
ilk yenilgisini 12 Eylül
1926'da Polonya ile İstan-
bul'da oynadığı özel maçta
yaşayan ay-yıldızlı ekip,
2022 FIFA Dünya Kupası
Avrupa Elemeleri'nde 7
Eylül 2021'de Hollanda ile
deplasmanda yapılan mü-
sabakayı da aynı skorla yi-
tirmişti. Teknik direktör
Şenol Güneş yönetiminde
Hollanda karşısında yaşa-
nan yenilgi, ay-yıldızlı ta-
kımın 31 yıl sonraki en
farklı mağlubiyeti olarak
kayıtlara geçmişti. Türkiye,
Hollanda maçından önceki
en farklı yenilgisini ise Av-
rupa Şampiyonası Eleme
Grubu mücadelesinde 17
Ekim 1990'da Dublin'de
İrlanda Cumhuriyeti kar-
şısında 5-0'lık sonuçla ya-
şamıştı. lVİYANA-AA

A Milli Futbol Takımı’ndan EURO 
2024 öncesi tatsız provalar
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Tekerlekli sandalye basketbol
takımında 32 yıldır ter döküyor

Türkiye Halter Federasyonundan yapılan açık-
lamaya göre, Paris 2024'te yer almak isteyen
bütün haltercilerin katılmak zorunda olduğu or-
ganizasyon, 31 Mart-11 Nisan tarihlerinde Phuket
şehrinde gerçekleştirilecek. Eryaman'daki Türkiye
Olimpiyat Hazırlık Merkezi'nde son hazırlıklarını
Olimpik Halter Milli Takımı antrenörleri Gökhan
Kuşçuoğlu, Mehmet Doğan, Ferhat Coşkun ve
Kenan Erdağı yönetiminde tamamlayan ay-
yıldızlı sporcular, Dünya Kupası için bugün Tay-
land'a gidecek. Organizasyonda Türkiye'yi, ka-
dınlar 49 kiloda Duygu Alıcı, 81 kiloda Dilara
Narin, erkeklerde ise 61 kiloda Mustafa Eliş, 73
kiloda Muhammed Furkan Özbek ve Yusuf
Fehmi Genç temsil edecek. Sporcuların bu kupada
göstereceği performans, Paris 2024 Olimpiyat
Oyunları kotasını belirleyecek. lANKARA-AA

Milli halterciler, Paris 2024’e
kotayı garantilemek için
Tayland’da podyuma çıkacak

Tekerlekli Sandalye Basketbol Süper Ligi ta-
kımlarından Tosyalı İskenderun Engelliler Spor
Kulübü oyuncusu 56 yaşındaki Fevzi Çakmak,
32 yıldır takımın başarısı için ter döküyor. Ha-
tay'ın İskenderun ilçesinde yaşayan Fevzi Çak-
mak, 1 yaşında geçirdiği rahatsızlık sonucu
sol bacağını kaybetti. Tekerlekli sandalye yar-
dımıyla yaşamını sürdüren Çakmak, arkadaşının
yönlendirmesiyle 1992'de Tosyalı İskenderun
Engelliler Spor Kulübü ile tanıştı. Günün büyük
bölümünü antrenmanla geçirmeye başlayan
Çakmak, sayısız başarı yaşadığı takımının Süper
Lig'e yükselmesine de tanıklık etti. Takımın en
yaşlısı olarak parkede ter dökmeye devam
eden Fevzi Çakmak, basketbol sayesinde adeta
hayata yeniden bağlandığını anlattı. Kulübü
için elinden gelenin en iyisini yapmaya çalıştığı
belirten Çakmak, "Tekerlekli Sandalye Basketbol
Süper Ligi'nde 17 takım var, yaş olarak en
büyük benim. Aynı zamanda sürekli oynuyorum,
hiç yedek olmuyorum. Genelde aktif olarak
sahadayım. Performans olarak da iyiyim." diye
konuştu. Çakmak, günün büyük bölümünü
antrenman yaparak geçirdiğini ve bunun ken-
disine adeta terapi gibi geldiğini söyledi. Gelecek
yıl jübile yapmayı planladığını anlatan Çakmak,
"Antrenörlük için adım atmayı düşünüyorum.
Kariyerime antrenör olarak devam etmek isti-
yorum." dedi. Kahramanmaraş merkezli 6
Şubat 2023'teki depremlerin ardından bir süre
İstanbul'da kaldığını ve o süreçte de Beşiktaş
takımında antrenmanlarını sürdürdüğünü dile
getiren Çakmak, basketbolun kendisine terapi
gibi geldiğini belirtti. lİSTANBUL-AA

A Milli Futbol Takımı Teknik Direktörü Vincenzo Montella, Avusturya’ya karşı alınan 6-
1’lik yenilginin ardından; ‘İstifa etmeyi düşünüyor musunuz?’ şeklinde gelen soruya tepki
gösterdi. Montella, sorunun provokasyon amacı taşıdığını söyleyerek cevap vermedi.
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Vincenzo Montella’dan istifa sorusuna tepki!
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Haftanın 4 gecesi canlı müzik
yapılan mekana, zaman zaman
Türkiyeden de ünlü müzisyen
ve ses sanatçıları geliyorlar.

Akşamları oldukça yoğun
olan Türk ve Müslüman mi-
safirlerine, bu ay özel bir İFTAR
MENÜSÜ de sunan MEDİA-
TOR'ün, ben de Türkiye'den
gelen, iş in-
sanları ve
bürokrat-
lardan olu-
şan bir
grupla bir-
likte, Akdo-
ğan ailesinin konuğu oldum.

Dünyanın dört bir yanın-
dan esinlenerek hazırlanan,
otantik malzemeler kullanı-
larak, özel tekniklerle pişirilen
olağanüstü soğuk "Meze Se-
tine", ara sıcak servisindeki;
Çok özel baharatlarla hazır-
lanmış "Karides Tavaya" ve
Hollanda da bir Türk Firma-
sının yaptığını öğrendiğim,
"Manda Yoğurdu'nun" nefa-
setine hayran kaldım ve  ger-

çekten tüm lezzetlerin hakkı-
nın verilerek, şık bir dizaynla
sunulduğuna şahit oldum. 

Bakınız, İFTAR MENÜSÜ
nasıldı?

Hurma, badem, kayısı, kuru
üzüm, zeytin, peynir, pastırma
gibi iftariyelikler, mercimek,

yayla, Alaca
çorbaları,
zeytinyağlı
soğuk me-
zeler: An-
tep, ıspa-
nak, hu-

mus, peynir ve pat-
lıcan ezmeleri, börülce, fesle-
ğen, kavun, karpuz, vs.

Ara sıcaklar: Mantar dolma,

mücver, patlıcan ve kabak kı-
zartmaları, karışık,  yeşil sala-
talar ile mekana özel: Avoka-
dolu, yumurtalı fasulye piyazı. 

Ana yemekler arasında:
Tüm ızgara et çeşitleri, tan-
dır, kavurma, et sote ile
her türlü deniz ürünü ve

balık çeşitleri vardı. Mönü-
de özel bir yeri olan tatlılar
arasında ise: Fıstıklı katmer,
baklava çeşitleri, künefe,
revani, kazandibi ile meyve
tabağı, içecekler arasında: 

Çay ve kahvenin sınırsız
sunumu, ayran, sıkma meyve

suları ve diğer alkolsüz içe-
cekleri gördüm.

İşini aşkla yapan, değerli
GASTROHERO kardeşim Do-
ğan Akdoğan ile eşine; Te-
şekkürlerimi, takdir ve teb-
riklerimi sunup, başarılarının
devamını diledim.

Ittıfak
28 MART 2024 PERŞEMBE AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

EUROTÜRK GASTROHERO DOĞAN AKDOĞAN, "AKDENİZ MUTFAĞI LEZZETLERİNİ",
“MEDİATOR RESTAURANTDA”
KONUKLARINA SUNUYOR!

www.ittifakgazetesi.com

LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

“EUROTÜRK 
GASTROHEROLAR” 

BELİRLENDİ
ÖDÜLLERİ BERLİN’DE 
TAKDİM EDİLECEK!

“EUROTÜRK GASTROHEROS” ÖDÜLLERİ SPONSORU 

RAMAZAN LEZZETLERİ ve AVRUPA’DA TÜRK MEKANLARI 

40 yıldır, Gastronomi alanındaki faaliyetlerine Almanya'da devam eden Gaziantepli Doğan Akdoğan'ın, bizlere; NRW Eyalet
Başbakanlık Binası girişindeki konumu, sıcacık ahşap dekorasyonu, seçkin işletme yönetimi ve olağanüstü lezzetleri ile 
gurur veren, Avrupa'nın ortası Düsseldorf'da Türkiye'yi yaşatan MEDİATOR RESTAURANT'ının konuğu oldum.

vrupalı Türklerin,
özlemini çektiği ve
marketlerinde ara-

dıkları, Ülkemizin Coğrafi
İşaretli, OLGUNLAŞTIRILMIŞ
en leziz ve nefis BEYAZ PEY-
NİRİ'ni üreten, mandıraları
Çanakkale'nin Ezine ilçesinde
bulunan, TAHSİLDAROĞLU
PEYNİRCİLİK'in yetkilileri:
Yurt içi satış Gn. Md. Volkan
Taşbaşı ve İhracat Gn. Md.
Atilla Sümer ile İstanbul
Mega Center'daki Merkezle-
rinde görüştüm.

"Türkiye'den AB Ülkelerine
yapılacak olan SÜT ÜRÜNLERİ
İHRACATI konusunda; Gerekli
incelemeleri yapan, Almanya
ve diğer ülkelerden seçilmiş
komisyondan
gelen görevli-
lerin, "Fabrika
ve Mandıraları-
mızda yaptıkları
incelemeler de-
vam etmektedir.

Ülkemiz hal-
kının severek tü- ketti-
ği, mutfak ve lezzet profesyo-
nellerinin de mönü ve salata-
larında kullandığı, YARIM
ASIRLIK bir LEZZET MARKASI
olarak Avrupa'daki Türklere,
hatta Avrupa'da yaşayan tüm
insanlara; Bu EŞSİZ PEYNİR
LEZZETİNİ tattırmak için tüm
hazırlıklarımızı yapmış bulun-

maktayız" diyen, TAHSİLDA-
ROĞLU PEYNİRCİLİK yöneti-
cilerine, LDF/Lezzet Dernekleri
Federasyonumuz ve Berlin
Merkezli TDU/ Türk Alman
İşverenler Birliğimiz adına:

Avrupa'daki Türk
Gastronomisinin, kök-
lü ve önemli kuruluş-
larının başkanlarına
sunacağımız; "EURO-
TÜRK GASTROHE-
RO" Ödüllerinin, di-
zayn yapım ve dağı-

tımındaki sponsorluk katkıları
için teşekkür ettim. 

Genellikle, AB Ülkelerinde
TÜRKİYE'NİN LEZZETLERİNİ
ithal ederek, toptancılardan
temin ederek veya bilfiil Al-
manya ve tüm Avrupa Distri-
bütörlüklerini alarak, dağıtım-
larını onlarca yıldır başarıyla
sürdüren, kuruluşların yöne-

ticilerini; Bu Markanın, "Av-
rupa'daki Marketlerde" satışa
sunulacağı haberimizin heye-
canlandırdığına şahit oldum.
"TAHSİLDAROĞLU
PEYNİRCİLİK"
ÜRÜNLERİ
NEDEN FARKLI?

Çünkü, TAHSİLDAROĞLU
PEYNİRCİLİK sadece Güney
Marmara, EZİNE, BAYRAMİÇ
ve KAZ DAĞLARI'nın etekle-
rinde otlayan: İNEK, KOYUN
ve KEÇİLERİN SÜTLERİNİ top-
layıp, yalnızca "Doğal Maya
ve Tuz" kullanarak elde ettiği
Peynirleri, en az 9 - 12 AY
BEKLETİP, OLGUNLAŞTIRA-
RAK  piyasaya vermektedir.

Özellikle, yarım milyon
tonu aşan süt işleme kapasi-
tesiyle: TAHSİLDAROĞLU EZİ-

NE PEYNİRLE-
Rİ Coğrafi işa-
retlemeye (Be-
lirgin bir niteliği
ve ünü itibarıyla,
kökeninin bulun-
duğu bölge, alan
veya ülke ile öz-
deşleşmiş bir ürü-
nü gösteren, ad veya işarettir.)
uygun olarak üretilmekte olup,
peynir çeşitlerinden tereyağına
kadar, geniş ürün yelpazesi ile
tüm Türkiye'ye ve yurt dışına
GERÇEK PEYNİRİN LEZZETİ-
Nİ ulaştırmaktadır.

50 yıl önce, peynir ticaretine

başlayan
aile bü-
yükleri;
1978'de
Mandı-
racılık
i ş i n e
girmiş,

1996 yılında ise tüm
özgün lezzetlerin diyarı ÇA-
NAKKALE'nin, Ezine Bayramiç
ilçesinde üretim tesislerini kur-
muş ve aile mirası tariflerle
sağlıklı, geleneksel peynir üre-
timinin öncü kuruluşlarından
biri olarak, LEZZET YOLCU-
LUĞUNU sürdürmektedir.

A

MUHTEŞEM MEKANI:

TAHSİLDAROĞLU “Benim Peynirim”
YAKINDA, AVRUPA MARKETLERİNDE

Cumhuriyetimizin 100. yılında, 50 yıldır Av-
rupa ülkelerinde kendi güç ve imkanları ile
"TÜRKİYE'NİN LEZZET ELÇİLİĞİNİ" yapan ve

Gastronomik Faaliyetlerde bulunan, Avrupa-
lı Türk İş İnsanlarımızı "GASTROHERO" yani
"GASTRONOMİ KAHRAMANLARI" kabul ettik.

Bu başarılarını, ülkemiz adına 
ödüllendirmek için yola çıktık.

Hem bulundukları ülke-
lerin ekonomilerine katkı
sağlayan, hem de ülke-
mizden yaptıkları ithalat-
lar ve yatırımlar dolayı-
sıyla Anavatanlarına da
kazandıran, "Türkiye'yi ve
Lezzetlerini" tanıtan, 50
GASTROHERO seçtik.

Nasıl mı ? Türkiye
Merkezli LDF/Lezzet Der-
nekleri Federasyonumuz
ile Berlin Merkezli
TDU/Türk Alman İşve-
renler Birliğimiz, 1974'ten
günümüze Gastronomik
alanda kurulan iş yerle-
rinin, üretim ve satış mer-
kezlerinin temellerini
atan, onları büyüterek
Avrupa'da ve ülkemizde
söz sahibi yapan kişileri;
Kendi araştırma ve te-
maslarımın yanı sıra, sev-
gili Başkan Remzi Kaplan
ve bazı dostlarımın da
yönlendirmesiyle, İs-
veç'ten Avusturya'ya, Al-
manya'dan İngiltere'ye 1,5
yıl içinde, yaptığım 8 se-
yahatle ziyaret ettim.

Kendileriyle tanıştım,
bu geçen yıllar içinde rah-
metli olanların da varisleri
ile görüştüm. Bu uğurda
10.000'in çok üzerinde
"km" yaptım ve aldığım
neticeleri; Sayın Kaplan
ile, Türkiye Antalya'da
LDF Yöneticileriyle, Al-
manya Berlin'de TDU Yö-
neticileriyle, basın ve ko-
nukların önünde paylaş-
tık, onaylattık.         

Sayın Büyükelçimiz
Ahmet Başar Şen'in hi-
mayelerinde, 20 Nisan'da
Berlin'de düzenleyeceği-
miz törenle: Ahirete inti-
kal eden GASTROHERO-
LAR'ın  varislerine ŞÜK-
RAN, işlerinin başında
olanlarına da BAŞARI
ÖDÜLLERİMİZİN veril-
mesi konusunda mutabık
kaldık. Bu konuda maddi
desteklerini esirgemeyen
sponsorlarımız: TAHSİL-
DAROĞLU PEYNİRCİLİK
ve ANFAŞ EXPO  FUAR-
CILIK Kuruluşları ile Ba-

sında sesimizi duyuran
İTTİFAK Gazetemiz yö-
netimi ve başkanlarına
teşekkürlerimizi, şahsım,
Federasyonum ve güç bir-
liği yaptığımız TDU Berlin
adına sunuyorum.
BU HAYATLAR,
KİTAP OLUR!

Çalışmalarımdan bah-
settiğim, HÜMANİST Kİ-
TABEVİ sahibesi Menekşe
Polatcan Serbest hanım-
efendinin tavsiyeleriyle,
geçmişte ve bu gün yap-
tığım, "Türkiye'nin Lez-
zetleriyle" ilgili gayretle-
rim, "GASTROHEROS fik-
rimin" doğuşu ve parale-
linde yaptığım çalışmalar,
tanıdığım ve özellikle ta-
nıtmaya çalıştığım EU-
ROTÜRK GASTROHERO-
LAR'ın her birinin, Avru-
pa'ya gelişlerini, eğitim
ve deneyim çabalarını,
halihazır yaşamlarını,
özetle "Başarı Öykülerini",
önümüzdeki nesillere ak-
tarabilecek, hatta TEK
TEK KİTAP OLABİLECEK
HAYAT HİKAYELERİNİN,
bu konuda bir TOPLUM-
SAL HAFIZA oluşturabi-
lecek, zenginlikte oldu-
ğunu fark ettim.

Neydi o, 60'lı 70'li, 80'li
90'lı yıllar, hayimlerdeki
yaşamlar, o zamanların
komünist ülkelerinin yol-
larında heba olan canlar,
otomobillerle taşınan
"Memleket Kezzetleri", ku-
rulan Türk Bakkalları, ex-
port dükkanları, birleşen
Almanya, "Döner Muci-
zesi'nin" keşfi ve diğer
lezzetlerlerimizin tanıtılıp,
sevdirilip, sunulmasıyla
ulaşılan bugünler.

Bu çalışmalarımızın
devamlılık arzetmesini,
tüm Avrupalı Türk GAS-
TRONOMİ KAHRAMAN-
LARIMIZ ile arkadan ge-
lenlerine, sektörlerimize,
ülkemize hayırlı ve uğurlu
olmasını diliyorum.

Selam ve sevgilerimle,
@pakmanvasfi

Gerçek EZİNE PEYNİRİNİ, Ezine'de üreten TAHSİLDAROĞLU PEYNİRCİLİK, AB yasalarının, "Süt Ürünleri
İhracat" koşullarını tamamlıyor. Avrupalı "Türk Market Ürün Tedarikçileri" KAHVALTI ve İFTAR SOFRALARININ
baş tacı, bu ünlü "Marka ve Lezzeti" yurt dışında temsil etmek için, müracaatlarda bulunuyorlar.
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